
młodych przodowników 

do Prezydenta RP 
Bolesława Bieruta

WARSZAWA (PAP) Uczestnicy krajo
wej narady młodych przodowników — 
budowniczych Polski Ludowej wysłali do 
Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, 
w którym czytamy m. in.:

Wiemy, Towarzyszu Prezydencie, że 
oczekujesz -wiele i wiele wymagasz od 
młodego pokolenia naszego kraju. Wie
my, że chcesz widzieć w nas wzorowych 
obywateli, dzielnych i uczciwych ludzi, 
odważnych 1 wytrwałych bojowników 
aprawy socjalizmu.

Podejmując nasze zlotowe zobowiąza-1 
nia, przyrzekliśmy przodować. Przyrze- 
kliśmy narodowi, partii, naszej organiza
cji., Przęrzekliśmy Tobie. Poza tonami 
węgla i stali, poza wynikami pracy na 
wsi, poza podniesieniem wyników w na
uce, zobowiązując się do przodownictwa 
obiecaliśmy Ci, że będziemy ludźmi no
wego typu — odważnymi, wytrwałymi 
nie lękającymi się trudności 1 nienawi
dzącymi wrogów — amerykańskich i an
gielskich imperialistów — siewców dżu
my i cholery i wrogów wewnętrznych 
różnej maści — tych, którzy chcieilby 
odebrać polskiemu ludowi pracującemu 
jego zdobycze.

Obiecaliśmy Ci, że będziemy ludźmi 
gorąco kochającymi swoją ziemię 1 każ
dy naród miłujący 
eysnl wspaniały 
ludźmi uczciwymi 
mi, godnymi naszej 
pewniamy Cię w imieniu własnym i ty
sięcy naszych towarzyszy, których re
prezentujemy — przyrzeczenie to wyko
namy.

Całym sercem, ze wszystkich sił i zdol ' 
ności starać się będziemy, aby zawsze 
każdy dzień kształowal w nas coraz peł
niej przodownika, na którym nigdy się 
Ojczyzna nie zawiedzie, któiy nigdy nie j 
pożałuje sił dla realizacji wskazań par
tii. Uczynimy wszystko co w naszej mo
cy, aby dążenie do przodownictwa uczy
nić najgorętszym pragnieniem i naj- ■

pokój, kochają- 
kraj radziecki, 

i szlachetny-
Konstytucji. I za-

zawodnictwa o szybkościowe wyto- 
 .  py. Jakimienko i inni członkowie je-

żarliwszym marzeniem każdego chłopca: go brygady skrócili półtora raza 
i każdej dziewczyny w naszym kraju, czas wytopu w obsługiwanym przez 
Aby radość wiernego, twórczego służę-I nich piecu ntarteno wskim.
nia Ojczyźnie i pokojowi poznawali 1 cl 
młodzi, którzy stoją jeszcze na uboczu 
wielkiego, trudnego i pięknego nurtu na
szej walki o socjalizm. • i • . , • •

Wiemy, że wymaga to ogromnej i Ządają akonczenia wojny
łrudnęj pracy. I nie lękamy się tej pra- 
ey. Nie lękamy się jej dlatego, że każ-| 
dym naszym poczynaniem opiekuje się 
partia, że nad każdym poczynaniem czu
wasz Ty, jej Kierownik 1 nasz Wycho
wawca."

»Dniem Stoczniowca«
GDANSK (PAP). Po raz. pierw- 

eey w historii polskiego budownic
twa okrętowego stoczniowcy Obcho
dzić będą w dniu 29 bm. swoje 
kie święto — „Dzień stoczniowca . 
We wszystkich stoczniach na terenie 
Wybrzeża trwają już przygotowania 
do tych uroczystości.

Pragnąc jak najgodniej uczcić swo- 
je święto stoczniowcy podejmują i 
realizują liczne zolww iązania produk 
cvjne. Np. w jednej tylko Stoczni 
Gdańskiej dla uczczenia „Dnia stocz
niowca" podjęto 5.409 zobowiązań 
wartości 1.105.930 zł.

Matura za nami...
W dniu 27 bm. m zasadniczych 

szkołach zawodowych i technikach 
odbyły się uroczystości zakończe
nia roku szkolnego, połączone z roz 
■bukiezn świadectw absolwentów

Va zdjęciu: Absolwenci Techni
kum Metalowego w Ropczycach 
(woj. rzeszowskie) Edward Kazi- 
mierczak, Kazimierz Czuper i Jan 
Krawczyk ze świadectwami dojrza-

(Foto - CAF)
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Najlepszy w Polsce 
zespół drukarski

W ogólnokrajowym współzawodni
ctwie o tytuł najlepszego zakładu, 
zespołu i pracownika w przemyśle 
graficznym, zaszczytny tytuł najlep
szego zespołu w Polsce zdobył w I 
kwartale br. zespół składaczy ręcz
nych akcydensowych radomskiego 

1 oddziału Kieleckich Zakładów Gra
ficznych w składzie: Łobodziński, Sie 

i kierski, Chrząstowski, Skórski, Cie
ślak, Chojnacki, Zalecki, Korus, No
wak i Porada.

| Zarząd Główny Zw. Zaw. Przemy
słu Graficznego, Prasy i Wydaw
nictw przyznał zwycięskiemu zespo
łowi nagrodę pieniężną oraz dyplom 
najlepszego zespołu w przemyśle gra 
licznym.

MDM zieleni się *

Robotnicy i inteligencja techniczna I ■ ■ ■■ ■ «l I ■podejmują cenne zobowiązania produkcyjne
Racjonalizatorzy witają Święto Odrodzenia 
poważnymi osiągnięciami

WARSZAWA (PAP). W Czynie produkcyjnym dla uczczenia wiel
kiego święta narodowego — VIII rocznicy ogłoszenia Manifestu 
PKWN szeroki udział biorą pracownicy techniczni, którym Polska 
Ludowa dała ogromne możliwości twórczego wykorzystania swych 
umiejętności dla dobra narodu. Inżynierowie i technicy wspólnie z 
robotnikami, a przede wszystkim racjonalizatorami postanawiają do
konać w swych zakładach dalszego postępu technicznego, który u- 
możliwi poważny wzrost produkcji.

GDANSK (iPAiP). Inżynierowie 
technicy' w gdańskich zakładach pra 
cy podjęli ponad 560 indywidual
nych i zespołowych zobowiązań, któ
rych wykonainie przyczyni się do dal 
szego usprawnienia organizacji pra
cy, upowszechni postęp techniczny i 
przyniesie tysiące złotych oszczęd
ności.

Bardzo cenne zobowiązanie podjęli 
ostatnio inżynierowie i 
zowni gdańskiej. 

S. jakimienko 
najlepszy stalownik ZSRR

MOSKWA (PAP). Wielu radziec
kich hutników wykonało przedter
minowo zadania produkcyjne pierw
szego półrocza br. Wśród nich znaj
duje się Siemion Jakimienko z za
kładów „Zaporżstal", któremu przy
znano zaszczytny tytuł najlepszego 
stalow nika kraju. BYDGOSZCZ (PAP). Walkę o po- 

Jakimienko jest inicjatorem współ- nadplanow ą produkcję robotnicy i 
personel techniczny wielu fabryk me 
talowych Pomorza, łączą nierozer
walnie z wprowadzeniem dałszego 

। postępu technicznego*i zastosowywa- 
niem przodujących metod pracy. 
Talk np. inżynierowie i technicy 
działu głównego konstruktora po
morskich Zakładów Wytwórczych 
Aparatur Niskiego Napięcia zóbowią 
zali się opracować nowe .cenne pro
jekty racjonalizatorskie oraz wyko
nać poza normalną pracą szereg 
ważnych opracowań technicznych, 

, które pozwolą zakładom znacznie 
i zwiększyć. produkcję i przysporzą 
' oszczędności w użyciu materiałów' 
I podstawowych.

Liczne wartościowe zobowiązania 
i podjęli również pracownicy pionu 
I technicznego Zakładów Wytwórczych 
i Sprzętu Teletechnicznego w Bydgo- 
I szczy. Z

Kobiety angielskie

w Korei
LONDYN. W drugą rocznicę bo

haterskich walk narodu koreańskie
go przeciwko agresji imperialistów 
amerykańskich, organizacja pod naz
wą „Narodowe zgromadzenie kobie
ce" zorganizowała kampanię prote
stacyjną przeciwko interwencji ame- 
rykańsko-angielskicj i przeciw umyśl 
nemu przeciąganiu przez Ameryka
nów rokowań o rozejm w Korei.

Drogowskaz dążeń każdego Polaka
Pogłębienie i umocnienie gospo

darczej spójni między miastem i 
wsią stwarza podstawy skutecznej 
walki o realizację zadań Planu 6-let
niego. oraz daje gwarancje przeła
mania trudności w naszym tyciu co
dziennym, trudności mających swoje 
źródło w nadmiernej dysproporcji mię
dzy rozwojem naszego socjalistycz
nego przemysłu, a rozwojem rolnic
twa. Rozwój naszego rolnictwa po
przez przekształcanie go z zacofanej 
gospodarki drobnotowarowej w go
spodarkę socjalistyczną, związaną z 
rozwojem spółdzielczości na wsi, pod 
niesie poziom, jakość i ilość produk
cji, a tym samym zlikwiduje nad
mierne nienadążanie rolnictwa za 
przemysłem.

Wzmacnianie więzi PZPR z masa
mi pracującymi przyczyni się do 
jeszcze mocniejszej mobilizacji sił 
narodu do walki o cele zawarte w 
hasłach frontu narodowego. Uspraw 
ni kierownictwo wielu gałęzi naszej 
gospodarki, które nie nauczyły się 
jeszcze w nowych warunkach w no
wy sposób pracować, usprawni dzia
łalność rad narodowych jako gospo
darza terenu. Da to możność sku
teczniejszego przełamywania trud
ności w naszym tyciu codziennym, 
które rodzą się z biurokratyzmu, 
marnotrawstwa, odrywania się apa
ratu administracyjnego od potrzeb 
świata pracy.

Stronnictwo Demokratyczne w 
myśl uchwał kwietniowego Zjazdu 
Krajowego, włączyło swoje siły do 
walki, którą rozwinęły polskie masy 
pracujące w szerokim froncie naro
dowym, uznając go za siłę motorycz- 
ną do marszu naprzód.

„Polska racja stanu — mówił w 
swoim referacie na kwietniowymi 
Zjeżdzie Krajow’ym Sekretarz Gene
ralny Stronnictwa Demokratycznego 
Leon Chajn — stała się racją stanu 

: klasy robotniczej i jej naturalnych 
i sojuszników — nieproletariackich 

mas pracujących — stała się racją 
stanu szerokich mas ludowych. Front 
narodowy jest orężem całego narodu 

  w walce o pokój i realizację Planu
eta "materialnego i kulturalnego mas. Sześcioletniego^.

Obrady VII Plenum Komitetu
Centralnego Polskiej Zjednoczo- < 

nej Partii Robotniczej odbyte w ’ 
dniach 14 i 15 bm. mają doniosłe zna ’ 
ozenie nie tylko dla PZPR, ale dla i 
nas wszystkich, dla każdego cało- i 
wieka pracy w7 Polsce Ludowej. i 

Prezydent Bierut sformułował w : 
swym referacie .jasne, konkretne. ' 
zbiorowe zadania nie tylko dla kia- 
sy robotniczej, ale również dla ca
łego narodu, zadania wynikające z 
potrzeb historycznej walki mas lu
dowych o pokój i Plan 6-letni, za
dania realne, hó oparte o niezawod
ną teorię naukową rozwoju praw 
społecznych.

Umacnianie i dalsze rozszerzenie 
frontu narodowego jest jednym z 
zadań czopowych, wysuniętych przez 
VII Plenum. Hasło frontu narodo
wego trzeba uczynić jeszcze bardziej 
bojowym, jeszcze ofensywniej mobi
lizującym świat pracy do walki o po
kój i pełną realizację planu, przeciw 
siłom dnia-wczorajszego.

„...Front narodowy — mówi Pre
zydent Bierut — oznacza front klasy 
robotniczej z podstawowymi masami 
chłopstwa i pracującej inteligencji 
przeciwko elementom kapitalistycz
nym, które przeciwstawiają się naszej 
walce o pokój i pomyślną realizację 
Planu 6-letniego — stawiają opór 
naszym planom uprzemysłowienia 
Polski, zabezpieczenia jej obronności 
i niepodległości przeciwstawiają się 
planom budownictwa socjalistyczne
go".

Skupienie wysiłków Partii w myśl 
wskazań VII Plenum na trzech za
sadniczych problemach pozwoli jej 
jeszcze skuteczniej uczyć masy prawi 
dłowego rozwiązywania trudnych za
gadnień. wynikających z napiętych 
planów. Te trzy podstawowe zagad
nienia to: wzmocnienie spójni mię
dzy miastem i wsią, nieustanne 
wzmacnianie więzi Partii z masami 
pracującymi miast i wsi. to wreszcie 
doskonalenie kierownictwa partyj
nego w dziedzinie realizacji zadań 
gospodarczych ,iak i w dziedzinie ży-

technicy ga-

Miejskie Przedsiębiorstwo Ogród 
rucze przystąpiło w dniu 26 czerw
ca br. do sadzenia pierwszych 
drzem na placu Marszałkowskiej 
Dzielnicy Mieszkaniowej.

Na zdjęciu: Drzewa transporto
wane są przy pomocy samocho
dom. Specjalne dźwigi opuszczają 
drzewa m przygotowane świeżo 
wykopy. (Foto — CAF)

Cele frontu narodowego zespoliły 
i uwielokrotniły wysiłki naszych 
członków wokół wykonywania jego 
zadań, wokół mobilizowania inteli. 
gencji pracującej oraz rzemiosła do 
aktywnego i pełnego udziału w twór
czej pracy nad odbudowa i przebu
dową naszego państwa Ale wzrasta
jące tempo rozwoju budownictwa 
socjalistycznego, trudności naszego 
wzrostu, niedostateczne jeszcze zgłę
bienie przez niejednego inteligenta 
pracującego i rzemieślnika istoty i 
sensu naszej walki, spotykana często 
kroć nieumiejętność powiązania za
dań frontu narodowego z konkretną 
pracą — nakazują nam uintensyw
nienie pracy i bardziej żywe zespo
lenie się z zadaniami stojącymi dziś 
przed naszym państwem na drodze 
do budowy podstaw socjalizmu i 
zapewnienia trwałego pokoju.

Wytyczne VII Plenum KC PZPR, 
siły kierowniczej naszego narodu, 
które wskazały .równie! na perspek
tywy nowych zadań inteligencji pra
cującej i rzemiosła, będą stanowić 
bodziec do naszych dalszych, jeszcze 
owocniejszyh wysiłków, zmierzają
cych do realizacji celów frontu na
rodowego.

Wskazania Prezydenta Bieruta po
winny być przyjęte jako drogowskaz 
dążeń przez każdego uczciwego Po- 
laka-patriotę. Jest w nich żarliwa 
troska o to, by kraj nasz rósł i Po
tężniał. by stawał się coraz silniejszy 
i bezpieczny w swoich granicach, by 
znikały zeń zacofanie, krzywda i 
brzydota.

Inteligencja pracująca i rzemiosło, 
w myśl programu Stronnictwa De
mokratycznego towarzyszenia klasie 
robotniczej w marszu do socjalizmu, 
uczy się i będzie się uczyć od klasy 
robotniczej przełamywania trudności, 
mobilizowania sił do coraz inten
sywniejszych zadań.

Realizując swe zadania w oparciu 
o potężne siły pokoju, którym prze
wodzi niezwyciężony Związek Ra
dziecki walczyć będziemy o nowe o- 
siągnięcia budownictwa, o umacnia
nie frontu narodowego.

ŚfctaO® *

Delegacja 
chłopów polskich 
przybyła do ZSRR

MOSKWA (PAP). Na zaproszenie 
Ministerstwa Rolnictwa ZSRR przy
była do Związku Radzieckiego trze
cia w tym roku delegacja chłopów 
polskich. W skład delegacji, na czele 
której stoi wicemin. rolnictwa — 
Czesław Domagała, wchodzi 117 
osób.

Na dworcu moskiewskim gości pol
skich powitał serdecznie wicemini
ster rolnictwa ZSRR — Minkiewicz, 
przedstawiciele Min. Rolnictwa oraz 
Ambasady RP w Moskwie z charge 
d'affaires — L. Pohorylesem na 
czele.

Podczas pobytu w ZSRR chłopi 
polscy zaznajomią się z osiągnięcia
mi kołchozów, sowchozów i MTS-ów 
(ośrodków maszynowo - traktoro
wych).

Moskwa — Krym 
w wygodnym autobusie

Codatennie z Moskwy do Jałty 1 
Symferopolu udają się pasażerskie 
autobusy. Tysiące pracujących wy
jeżdża auitobusaimi do iiadrowi'sk po
łożonych na Krymie. W ciągu 44 
godztiin autobus przebiega trasę 
Moskwa—-Miła, w ciągu zaś 38 go
dzin Moskwa—Symferopol. Bezpo
średnie poręczenia auitiolbuisowe umo
żliwiają pasażerom również szybką 
podróż z Moskwy do Charkowa, 
Orła, Duły i innych miast

W sizerokim zakresie korzystają 
pasażerowie z taksówek daleko
bieżnych. W roku bieżącym Otwar
te ruch taksówek między Moskwą 
a Riiazanliem. Zwiększono park 
tateówkowy na liniach Moskwa— 
Tuła, Moskwa—Wlaidiłnir. Taksów 
ką dalekobieżną można także po
jechać z Moskwy do uzdrowisk 
krymskich.

Samobójstwo szefa 
misji wojskowej USA. 
w Indochinaeh

NOWY JORK. Jak donosi prasa 
amerykańska, szef amerykańskiej mi 
sji wojskowej w Indochinaeh — gen. 
bryg. Francis Brink popełnił samo
bójstwo w gmachu Pentagonu. Brink 
przybył do Waszyngtonu dwa tygo
dnie temu z Saigonu, aby wziąć u- 
dział w rozmowach francusko-ame* 
rykańskich.
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Potężna fala oburzenia i protestów
przeciw prowokacyjnemu bombardowaniu deportowanych na Korsykę
elektrowni na

NOWY JORK (PAP) Dziennik „New 
York Daily Worker* zamieścił artykuł 
przewodniczącego komitetu krajowego

Huta „Pokój** 
wykonała plan półroczny

KATOWICE (PAP) O wykonaniu pół
rocznego planu pod względem wartości 
zameldowała w dniu 25 bm. załoga huty 
„Pokój".

O przedterminowej realizacji zadań 
produkcyjnych pierwszego półrocza za
decydowały w ostatnim okresie sukcesy 
stalowników i wielkopiecowników, któ
rzy z nadwyżką realizując swoje wyso
kie zobowiązania dla uczczenia 60 rocz
nicy urodzin Prezydenta Bieruta i Świę
ta 1 Maja, wykonali półroczne plar^r 
także w asortymencie, dzięki czemu przy 
śpieszyli zwycięstwo całej załogi. Na 
wiele dni przed terminem wykonały 
swoje plany półroczne również aglome
rownia, odlewnia stali, dwa wydziały 
walcownicze 1 ^nne wydziały produkcyj
ne i pomocniczy

Załoga stalowni w okresie od 1 stycz
nia br. do n czerwca przeprowadziła 
1.045 wytopów przyśpieszonych, skracają^ 
średni Ćżas Wytopów w porównaniu lt’ 
rokiem ubiegłym o 5 minut

Młodzież rzemieślnicza 
podejmuje zobowiązania 
dla uczczenia Zlotu

Na wezwanie młodych rzemieślni
ków z Pończoszniczo-Trykotarskiej 
Spółdzielni Pracy im. G. Dua w Wał
brzychu szeroko rozwija się akcja 
podejmowania .zobowiązań .przez mio 
dzież rzemieślniczą, zatrudnioną w 
uspołecznionych warsztatach pracy, 
dia uczczenia 8 rocznicy wydania 
Manifestu PKWN i Zlotu Młodych 
Przodowników — Budowniczych Pol 
ski Ludowej.

Apel Czynu Zlotowego Zarządu 
Głównego ZMP mobilizuje całą mło
dzież polską ,a m. in. i młodzież rze
mieślniczą i tik nip.: Spółdzielnia 
Pracy Szewców i Cholewkarzy „Wi
sła" w Toruniu podjęła następujące 
zobowiązanie:

a) zorganizować taśmą młodzie
żową w Spółdzielni

b) prowadzić w własnym zakre
sie systematyczne szkolenie ideo
logiczne w kole ZMP 2 razy w 
miesiącu,

c) wykonać 2 gazetki ścienne z 
tematyką zlotową,

d) gremialnie zaabonować „Sztan 
dar Młodych",

e) zorganizować wieczornicą po
łączoną z częścią artystyczną obra
zującą osiągniącia i trudności na 
jakie w swej pracy napotyka koło 
ZMP.
Rzemieślnicza Spółdzielnia Branży 

Włókienniczej w Toruniu podjęła zo
bowiązanie zwiększenia wykonania 
produkcji o 5 proc, w stosunku do 
miesiąca maja br. Wartość zobowią
zania 19.800 zł.

Uczniowie szkolnych warsztatów 
Zakładu Doskonalenia Rzemiosła w 
Toruniu zobowiązali się dla uczcze
nia Czynu Zlotowego przepracować 
dodatkowo 544 godzin pracy, warto
ści 2.176 zł.

Hasło rzucone: „Młodzieży rze
mieślnicza! Naprzód na Zlot Mło
dych Przodowników!" będzie god
nie przez tą młodzież przyjęte 
wszędzie tam, gdzie młodzi rze
mieślnicy walczą o wykonanie pla
nów produkcyjnych, zwycięską rea 
lizację Planu 6-letniego w służbie 
Ludowej Ojczyzny i utrzymanie 
pokoju.

Zaszczytne odznaczenia
dla matek radzieckich

MOSKWA (PAP) Prezydium Rady Naj 
wyższej ZSRR odznaczyło 16 matek ra
dzieckich, posiadających liczne potom
stwo, zaszczytnym tytułem ,,matki-bo- 
haterki" oraz orderami i dyplomami. 
Zaszczytne tytuły otrzymują w ZSRR 
wszystkie kobiety, które urodziły i Wy
chowały 10 i więcej dzieci.

W Związku Radzieckim jest przeszło 
33 tys. kobiet, które odznaczone zostały 
zaszczytnym tytułem „matkl-bohaterki". 
Kobiety-matki otoczone są w Związku 
Radzieckim troskliwą opieką i powszech 
nym szacunkiem.<

STASI POGODY
Dość pogodnie z przejściowym wzro- 

itęm zachmurzenia 1 ze skłonnością do 
burz 1 przelotnych opadów. Ciepło. Tem 
peratura od 20 do 25 st. Wiatry słabe, 
chwilami umiarkowane z kierunków 
imiennych.

rzece Jalucziai
Komunistycznej Partii USA Williama 
Fostera, który stwierdza, że nalot lot
nictwa amerykańskiego na elektrownie 
na rzece Jaluczlan stanowi „nowy przy
kład barbarzyństwa 1 braku odpowie
dzialności kół wojskowych".

Podżegaczom wojennym z Wali Street 
potrzebna jest wojna w Korei, gdyż bo
ją się oni, że jej zakończenie położyłoby 
kres wyścigowi zbrojeń, który przynosi 
monopolistom ogromne zyski. Podżega
cze wojenni lękają się, że jeśli nastąpi 
rozejm w Korei, to żądania mas ludo
wych w sprawie ogólnego porozumienia 
e ZSRR będą nie do przezwyciężenia, a 
to pokrzyżowałoby plany wielkiego ka
pitału amerykańskiego, dążącego do pa
nowania nad światem. I to właśnie jest 
przyczyną nalotu na elektrownie na rze
ce Jaluczlan.

W zakończeniu Foster podkreśla, że 
oburzający 1 niczym nie sprowokowa
ny nalot dowodzi ponownie, jak po
ważna jest groźba trzeciej wojny świa 
towej. Klasa robotnicza 1 inne miłu
jące pokój siły — pisze Foster — mu
szą uświadomić sobie tę poważną groź 
bę i nie dopuścić do realizacji zbrod
niczych planów wielkich monopolistów 
z Wall Street, którzy chcą rozpętać 
nową wojnę, aby narzucić swe pano
wanie całemu światu. Naród amery
kański powinien przede wszystkim za
żądać natychmiastowego zawarcia ro, 
zejmu w Korei.

♦
LONDYN (PAP) Komitet polityczny 

Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii 
ogłosił oświadczenie w związku ze zbom 
bardowaniem elektrowni na rzece Jalu
czlan przez agresorów amerykańskich.

— Niczym nie spowodowany nalot na 
elektrownię na rzece Jaluczlan — stwier 
dza oświadczenie — był jednym z naj
większych nalotów w Korei, przeprowa
dzonych na rozkaz amerykańskich władz 
wojskowych. Nalotu tego dokonano w 
chwili, gdy narody całego świata ocze
kiwały z nadzieją, że zawarty będzie ro
zejm w Korei. Wywołał on powszechne 
oburzenie zarówno w Anglii jak i na 
całym świecie.

Oświadczenie komitetu politycznego 
Komunistycznej Partii Wielkiej Bry
tanii podkreśla dalej, że władze ame
rykańskie nawet nie poinformowały 
rządu angielskiego o swej decyzji 
zbombardowania elektrowni na rzece 
Jaluczlan, nie mówiąc już o jakichkol 
wiek uprzednich konsultacjach z rzą
dem angielskim na ten temat.

Cały naród angielski — stwierdza 
oświadczenie — powinien natychmiast 
zamanifestować swe oburzenie z powodu

WyjaŁd 
delegacji polskiej 
do Berlina

W związku ze zbliżającymi się u- 
roczystościami 5 rocznicy istnienia 
Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko- 
Radzieckiej, dnia 27 bm. wyjechała 
do Berlina delegacja Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W 
skład delegacji wchodzą: wiceprze
wodniczący Zarządu Głównego TP-PR 
poseł Aleksander Juszkiewicz i dy
rektor Instytutu Polsko-Radzieckiego 
— p-rof. Zygmunt Młynarski.

• ■-

Półmilionowa rzesza 
młodzieży szkół zawodowych 
zakończyła rok szkolny 1951/52

27 bm. prawie półmilionowa rze
sza młodzieży zasadniczych szkól 
zawodowych i techników w uroczy
stym i radosnym nastroju zakończy
ła rok szkolny 1951-52. Z liczby tej 
ponad 255 tys. osób otrzymało świa
dectwa ukończenia.

Tradycyjnym zwyczajem na współ 
nych zebraniach młodzieży, nauczy
cielstwa i rodziców, w których uczest 
niczą również przedstawiciele Rad 
Narodowych oraz przodownicy pracy 
i przedstawiciele instytucji opiekują
cych się szkołami — podsumowuje 
się całoroczne wyniki pracy szkoły 
i organizacji ZMP-owskich. Zebrania 
te połączone są z pożegnaniem ab
solwentów, którzy przechodzą do 
pracy zawodowej bądź też kontynu
ować będą naukę w innych szko
łach.

Gen. Heusinger szkoli
b. oficerów hitlerowskich

Agencja AND donosi że w Bonn 
zorganizowane zostały kursy dla ofi 
cerów sztabowych b. Wetwmachtu 
hitlerowskiego. Kierownikiem kursu 
został mianowany gen. Heusinger. 
Jednym e głównych priłedmiotów. 
studiowanych na wspomnianych kur i 
sach jest ..zapoznanie się z dotwiad-|

| czeniami wojny na wschodzie".

barbarzyńskiego postępowania Ameryka, 
nów 1 wyrazić to oburzenie wobec rządu 
i wszystkich członków parlamentu.

Braterska solidarność 
z ludem Korei

WARSZAWA (PAP) W drugą rocznicę 
najazdu imperialistów amerykańskich na 
Koreę polskie związki zawodowe oraz 
załogi licznych zakładów pracy przesta
ły do związkowców koreańskich setki 
depesz z wyrazami braterskiej solidar
ności i życzeniami dalszych zwycięstw 
w ich bohaterskiej walee przeciwko 
zbrodniczej agresji.'

Samolot amerykański 
naruszył przepisy przelotu 
nad terytorium NRD
BERLIN. Dnity26 maja zastępca szefa 

sztabu grupy radzieckich wojsk oku
pacyjnych w Niemczech general
major Trusow wystosował do szefa 
sztaby amerykańskich wojsk okupa- 
cyjnych w Niemczech pismo zawie
rające protest przeciwko naruszeniu 
przez samoloty amerykańskie prze
pisów obowiązujących podczas prze
lotu nad terytorium NRD.

W tych dniach komendant amery
kańskiego sektora Berlina Mathew
son na zlecenie sztabu amerykań
skich wojsk okupacyjnych przesłał 
odpowiedź na pismo generała Tru- 
sowa, w którym przyznaje, że 23 ma
ra samolot amerykański „C-47" zbo
czył z trasy prowadzącej przez „ko
rytarz powietrzny" i naruszył prze
pisy, obowiązujące podczas przelotu 
nad terytorium Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej.

Manifestacja kobiet 
u mery kańskich 
przed siedzibą ONZ

NOWY JORK. W drugą rocznicę 
wybuchu wojny w Korei odbyła się 
przed siedzibą ONZ manifestacja 
tysiąca kobiet, reprezentujących no
wojorskie organizacje obrońców 
pokoju. Uczestniczki manifestacji do 
magały się natychmiastowego zakoń
czenia działań wojennych w Korei. 
Siedziba ONZ otoczona była kordo
nem policji. Ponadto zmobilizowana 
była straż ONZ. Nie dopuszczała ona 
kobiecych organizacji pokojowych, 
do gmachu kilkuosobowej delegacji 
która miała wyznaczone spotkanie z 
przedstawicielem nieobecnego w No
wym Jorku sekretarza generalnego 
ONZ Trygve Lie. Ostatecznie delega
cję przyjął rzecznik prasowy ONZ 
Foot.

Inne delegacje kobiecych organi
zacji pokojowych, które prosiły o au 
diencję u delegacji 20 państw, przy
jęte zostały po manifestacji jedynie 
przez przedstawicieli 6 delegacji: 
ZSRR, Polski, Indii, Meksyku, Bra
zylii i Norwegii. Przedstawiciele 
USA odmówili oczywiście przyjęcia 
delegacji pokojowej.

20-osobowa delegacja kobieca 
przyjęta została przez szefa dele
gacji polskiej w ONZ ministra Bi- 
reckiego. Delegacja przekazała mi
nistrowi Bireckiemu tekst apelu w 
sprawie zawieszenia broni w Korei 
oraz w imieniu amerykańskiego ju 
chu w obronie pokoju wyraziła rzą 
dowi i społeczeństwu polskiemu u- 
znanie za wybitny udział w walce 
o pokój międzynarodowy.

Dzieci do lat 7 
nie mogą korzystać 
z wczasów FWP

Fundusz Wczasów Pracowniczych 
CRZZ przypomina wszystkim związ
kowcom wyjeżdżającym na wczasy 
pracownicze, że dzieci do lat 7 nie 
mogą korzystać z wczasów FWP i 
nie będą bezwzględnie przyjmowane 
przez ośrodki wypoczynkowe Fun
duszu Wczasów. Dzieci powyżej 7-u 
lat przebywające na wczasach, win- 
ny posiadać normalne skierowanie 
pełnopłatne.

Dzieci w wieku przedszkolnym tzn. 
do 7-u lat mogą być zabierane tylko 
do ośrodka wczasów rodzinnych w 
Pobierowie nad morzem oraz do spe 
cjalnych, luksusowo urządzonych do
mów wczasów „dla matki i dziecka" 
w Dusznikach, Kolumnie-Las koło 
Łodzi i Mikuszowicach koło Bielska, 
gdzie znajdą doskonałe warunki wy
poczynkowe oraz wzorową opiekę le 
karską i wychowawczą.

PARYŻ. Władze francuskie ostat
nio aresztowały i bezprawnie depor
towały na Korsykę wielu obywateli 
polskich, zamieszkałych we wschod
niej Francji.

Według ostatnich informacji, otrzy 
manych z Korsyki, aresztowani i de
portowani Polacy są nieludzko trak
towani przez policje francuską. Roz
dzielono ich i wysiano do różnych 
miejscowości na wyspie. Małżonko
wie Mizera wraz z 11—letnią córecz
ką zostali depórtowani do miejsco
wości Marignone, o 70 km od Ajac
cio. Aniela Sobczak, Król i Heresztyn 
znajdują się w Ciamanniacce, o 25 
km od Marignone. Od chwil przy
jazdu na Korsykę deportowani śpią 
na podłodze w budynku merostwa i 
jako jedyne pożywienie otrzymują 
chleb i wodę.

Obywatele polscy Tomaszewski i 
Szczygieł zostali deportowani do 
miejscowości Zonza, gdzie muszą 
spać na barłogach i ciężko pracować 
pod groźbą pozbawienia żywności. 
Głodowa presja została zresztą już 
zastosowana wobec Obu Polaków i 
we czwartek nie otrzymali oni żad
nego posiłku.

O brutalności policji francuskiej 
świadczy fakt pobicia i skopania w 
Nicei inwalidy wojennego Hereszty- 
na w chwili, gdv eskportowano go 
na statek dla odwiezienia na Kor
sykę.

Ludność Niemiec Zach, 
w walce 
przeciw »układowi ogólnemu« 

BERLIN (PAP). Jak donosi ADN, 
epOłeczeńsitwo niemieckie wypowie
działo zdecydowaną walkę wojennej 
polityce Adenauera — marionetce W 
rękach imperialistów USA. Protesty 
przeciwko militarystycznemu „ukła
dowi ogólnemu" i żądania zawarcia 
■traktatu pokojowego z Niemcami sze 
rzą się nieprzerwanie w całych Niem 
czech.

W Hesji w ciągu kilku dni 216.285 
mieszkańców wzięło udział w plebi
scycie ludowym, zorganizowanym z 
inicjatywy „Stowarzyszenia walki o 
porozumienie między Niemcami, o 
sprawiedliwy traktat pokojowy" od
dając swe glosy przeciwko „układo
wi ogólnemu" i domagając się jedno
cześnie zawarcia traktatu pokojowe
go z Niemcami. Pierwsze wyniki ple 
biscytu ludowego zostały przesłane 
przez Stowarzyszenie do Bundestagu 
w Bonn, oraz opublikowane przez 
prasę.

Stowarzyszenie obrońców praw o- 
bywatelskich w Nadrenii — Westfalii 
wysłało do wszystkich frakcji Bun
destagu w Bonn rezolucję, w której 
domaga się przeprowadzenia plebi
scytu ludowego.

Szczepionka BCG
chrom dzieci przed gruźlicą

Służba zdrowia przystąpiła obec
nie do umasowienia szczepień naj
młodszego pokolenia przeciwko gruź 
licy.

Akcja ta prowadzona od roku 1946 
objęła już tysiące dzieci urodzonych 
w szpitalach, klinikach i izbach po
rodowych. Wynikiem Jej jest znacz
ne zmniejszenie zachorowań dzieci 
na gruźlicę i ogólna poprawa ich 
stanu zdrowotnego.

Dużą pomoc w upowszechnieniu 
szczepień stanowić będzie obecnie 
tzw. „sucha" szczepionka BCG, któ
rej metodę produkcji opracowali nau 
kowcy Państw. Zakładu Higieny — 
doc. Kurylowicz, dr Kuźniecow i 
Kossakowski.

Skuteczność szczepień przeciw
gruźliczych stwierdzona została 
?rzez największe powagi naukowe 

olski, Związku Radzieckiego, 
Francji, Danii, Norwegii i innych 

, krajów. Upowszechnienie tych 
szczepień stanowić będzie wielkie 
osiągnięcie służby zdrowia Polski 
Ludowej. Jak wykazały bowiem 
dotychczasowe doświadczenia licz
ba przypadków zachorowań dzieci 
zaszczepionych przeciw gruźlicy 
jest od 4 do 10 razy mniejsza, 
aniżeli wśród dzieci nieszczepio- 
nych.
Wiele placówek służby zdrowia 

uzyskało już w akcji szczepień prze
ciwgruźliczych poważne rezultaty.

Posiedzenie
komisji sejmowych

Kancelaria Sejmu Ustawodawcze
go RP zawiadamia, że wspólne po
siedzenie komisji: kultury i sztuki 
oraz prawniczej i regulaminowej od- | 
będzie się w poniedziałek, dnia 30 
czerwca 1952 r. o godz. 10 w sali 
Domu Poselskiego przy ul. Wiejskiej | 

Konsulat RP w Marsylii dokłada 
wszelkich starań, aby skomunikować 
się z deportowanymi Polakami i 
przy jść im z pomocą.

Tchórzliwa uchwała
większości Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK. 26 czerwca blok 
amerykańs-ko-angielski w Radzie Bez 
pieczeństwa odrzucił rezolucję ra
dziecką, proponującą Radzie Bezpie
czeństwa, by wezwała wszystkie pań 
siwa do ratyfikacji protokołu genew
skiego, zakazującego używania broni 
bakteriologicznej.

Po zakończeniu tłumaczenia mowy 
delegata radzieckiego Malika wygło
szonej 25 czerwca, Malik jako prze
wodniczący Rady stwierdził, że nie 
ma już delegatów, którzy pragnęliby 
przemawiać i poddał rezolucję ra
dziecką pod głosowanie.

Związek Radziecki głosował za tą 
rezolucją, a pozostali członkowie Ra
dy Bezpieczeństwa powstrzymali się 
od głosowania.

W krótkim przemówieniu Malik 
podkreślił, te powstrzymanie się 
od grasowania w tej sprawie, po
dobnie jak w kwestii tuniskiej, 
która -poprzednio została przedsta
wiona Radzie Bezpieczeństwa, rów 
noznaczne jest z głosowaniem prze
ciwko omawianej rezolucji. W ten 
sposób Rada Bezpieczeństwa pod 
naciskiem kół rządzących USA 
storpedowała rezolucją, mającą na 
celu utrwalenie międzynarodowe
go pokoju i bezpieczeństwa.
Po oświadczeniu Malika przedsta

wiciel Stanów Zjednoczonych Gross 
usiłował „wyjaśnić" motywy swego 
głosowania wymierzonego przeciwko 
propozycji Związku Radzieckiego. 
Gross pozwolił sobie na wypady 
przeciwko polityce radzieckiej twier
dząc, że rezolucja ZSRR stanowi rze 
komo „manewr" taktyczny. Kończąc 
Gross oświadczył, że Stany Zjedno
czone wycofują swoją rezolucję pro
ponującą przekazanie propozycji ra
dzieckiej do Komisji Rozbrojeniowej

WYGLĘDA WYGRYWA I ETAP 
WYŚCIGU KOLARSKIEGO CWKS

W piątek 27 bm. 130 kolarzy wystar
towało do 3-etapowego wyścigu kolar
skiego CWKS na trasie Warszawa — Ra
dom — Lublin — Warszawa długości 
432 km.

Po starcie honorowym na Stadionie 
WP 18 drużyn wyruszyło na start ostry. 
Zaraz po starcie ostre tempo wyścigu 
dyktuje najsilniejsza drużyna CWKS I. 
Pierwszy lotny finisz w Raszynie wy
grywa Cuch (CWKS I). Czołówka roz
ciąga się na kilka grup. W tyle zostaje 
Hadasik, który ma dwukrotnie defekt 
gumy. Kolejne lotne finisze wygrywają: 
w Nadarzynie — Kapiak, w Radziejowi
cach — Kapiak, w Skarżysku — Chwiee 
dacz, w Mszczonowie — Wilczewski.

Lotne finisze w Koninie i Grójcu wy 
grywa Kapiak. Za Grójcem Hadasik ma 
defekt przerzutki i zostaje w tyle. Lotne 
finisze w Białobrzegach i Jedlińsku wy. 
grywa Wójcik.

Na metę pierwszego etapu na stadio
nie w Radomiu wpada pięciu kolarzy. 
Na finiszu najszybszy jest Wyględa, wy
grywając etap przed Drążkowskim i Ka- 
piakiem — wszyscy w jednakowym cza
sie 3:29,55. O sekundę za nimi kończy 
etap Wójcik, a o 2 sekundy — Wilczew
ski z Unii.

Drużynowo pierwszy etap długości 136 
km wygrał CWKS I przed Unią. Z wy
ścigu wycofali się m. in. Wrzesiński l 
Królak.

Dziś kolarze startują do drugiego eta
pu Radom — Lublin.

LEKKOATLETYCZNE 
MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW 
W Poznaniu rozpoczęły się trzydniowe 

lekkoatletyczne mistrzostwa. Polski ju
niorów 1 juniorek. W zawodach bierze 
udział 478 juniorów i 204 juniorki.

W pierwszym dniu odbyły się elimi
nacje w 9 konkurencjach.

W rzucie granatem juniorek startowa
ło 29 zawodniczek. Minimum 30 m prze
kroczyło 16 juniorek.

W biegu na 60 m odbyło się 10 przed- 
biegów. Najlepszy czas 8,1 sek. uzyskała 
Białkówna, (Spójnia Gdańsk).

Do finału skoku w dal z 35 juniorek 
zakwalifikowało się 7. Najlepszy wynik 
uzyskała Zembska (Stal Poznań) — 5 m. 
W dysku z 18 startujących do finału 
weszło 12 zawodniczek.

W biegu na 110 m ppł. najlepszy wy
nik uzyskał Ostensacken (AZS Poznań) 
15.9 sek.

Bieg na 1000 m rozegrano w 4 przed- 
biegach. Najlepszy czas miał Kroi (Gór
nik Katowice) — 2:42,7.

Z 42 juniorów minimum w rzucie dy
skiem — 38 m — przekroczyło 9, a w 
skoku wzwyż minimum 1.65 m — uzy
skało 10 zawodników. 20 juniorów star
towało w skoku o tyczce. Minimum 3 m 
uzyskało 6 zawodników.
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D Gdynia, w końcu czerwca । 
umnie trzepocze biało-czerwona i 

bandera na rufie zbiornikowca „Kar
paty", radosne i uśmiechnięte są1 
twarze załogi. Nie dziwmy się temu, 
Zajmując pierwsze miejsce we współ 
zawodnictwie statków Polskiej Ma
rynarki Handlowej za I kwartał br 
załoga „Karpat" odniosła przecież 
imponujące zwycięstwo i stanęła w 
czołowym szeregu realizatorów za
dań Planu Sześcioletniego!

Zwycięstwo to nie przyszło łatwo. 
Poprzedziły je długotrwała, wytężona 
praca całej załogi, zbiorowy wysiłek 
marynarzy, mechaników i oficerów, 
pracowite dni i nieprzespane noce,

marynarzy, wiedzących dobrze o tym, skie statki, utrudnianiem im pracy i ’„obszar sudecki oraz tereny sąsiedzkie 
że są żołnierzami jednego z na i waż- i perfidnymi próbami dyskryminacji I mają decyduJące znaczenie dla polityki 

............................................ - ----------homim sjskiej... Niemcy przybyli na te i
,, jako czynnik postępu. Symbolem |

że są żołnierzami jednego z najważ
niejszych odcinków frontu w naszej' ł 
gospodarce narodowej, doskonale 
zdających sobie sprawę ze swych o- i 
bowiązków i pięknymi wynikami w i 
pracy pragnących udowodnić, iż za- t 
sługują w pełni na opiekę i pomoc, ' 
jaką ich darzy Rząd Polski Ludowej, i 
realizujący konsekwentnie niedawno < 
wprowadzoną w życie, a uchwaloną < 
przez Sejm nową ustawę żeglarską.

Dzięki temu wszystkiemu, nasza 
morska wymiana towarowa uniezałeż | 
niła się już całkowicie od kapitali
stycznego rynku frachtowego, a PMH 

pracowite om i nieprzespane noce, chlubnie i z honorem wykonuje wiel 
gzereg wspaniałych, dalekich rejsów, kie zadanie postawione jej przez plan 

przewozowy 1952 r.
Stosując metody pracy oparte na 

przodujących wzorach radzieckich o- 
pierając się o wysiłki naszych przo- 

pitanowie i marynarze PMH prowa
dzą energiczną walkę o wykorzysta
nie wszystkich olbrzymich możliwo
ści, jakie daje socjalistyczna metoda 
gospodarki, o podniesienie zdolności 
przewozowej jednostek, zwiększenie 
regularności rejsów i podaży towa
rów.

Z walki tej PMH wychodzi zwy
cięsko.

Nie tylko zbiornikowiec „Karpaty" 
może się poszczycić całkowitą reali
zacją postawionych mu zadań. Rów
ne prawo do dumy mają załogi „Wa 
ryńskiego" i „Mickiewicza", „Byto
mia" i „Śląska", „Hugo Kołłątaja" i 
„Pokoju", „Kilińskiego" i „Bugu" 1 
wielu, wielu innych jednostek na
szej floty handlowej.

W codziennym trudzie i wysiłku 
umacnia się siła Polski Ludowej na 
morzu, rozszerza zasięo biało-czer
wonej bandery, rośnie potęga pol
skiej floty.
Gdy zwycięstwa, odnoszone na fron
cie walki o Plan Sześcioletni połączy 

■ my ze zwycięstwami, odnoszonymi na 
l froncie walki o pokój i międzynaro

dową solidarność ludzi pracy to 
zrozumiemy, że nasza Marynarka 
Handlowa to nie tylko przodująca 
gałąź gospodarcza naszego kraju, 
lecz również potężne ogniwo świato
wego frontu obrońców pokoju i nie
strudzony bojownik w walce o cał
kowite zwycięstwo sprawiedliwości 
nad wyzyskiem, światła nad ciemno
ścią, szczęścia nad krzywdą.

Ostatni rejs „Karpat" trwał aż 9 
miesięcy. Był to najdłuższy rejs w 
dziejach PMH. Zbiornikowiec prze
był w tym czasie ponad 41 tys. mil r__ _
morskich, przy czym maszyny stat downików i racjonalizatorów — ka- 
ku pracowały 4.500 godzin bez a- I, 
warii, a wszelkie naprawy i remon 
ty przeprowadzane były przez za
łogę we własnym zakresie. 
Ten ogromny sukces nie wymaga 

komentarzy. Stanowi on bezsprzecz
ny dowód siły naszej floty handlo- | 
wej oraz ofiarności i zapału, cechu
jącego nasze dzielne załogi.

Raz jeszcze wykazał całemu spo
łeczeństwu, że biało-czerwona ban
dera, powiewająca na dalekich mo
rzach i oceanach przynosi nam zasz
czyt i chlubę, a w oczach cudzoziem- 

, ców wzbudza szacunek dla naszych 
osiągnięć na odcinku morskim.

„Karpaty" nie są wyjątkiem. Ma
rynarka Hąndlowa Ludowej Polski, 
narodzona w wyniku zwycięstwa 
ZSRR nad faszyzmem i odzyskania 
przez nas brzegu morskiego, portów 
i stoczni — stanowi dziś poważną, 
wzrastającą stale siłę. Tempo jej 
wzrostu jest, pełne dynamiki i ener
gii, nie ustępujące tempu rozwoju 
fabryk i hut, kopalń i miast.

Coraz więcej mamy jednostek pły
wających, zwiększa się tonaż, rosną 
kadry marynarzy, coraz dalej i dalej 
prowadzą szlaki pokojowych rejsów 
biało-czerwonej bandery.

Bitwa o realizację zadań 
Sześcioletniego, tocząca się również 
na odcinku floty, przynosi maryna
rzom PMH jedno zwycięstwo po dru
gim. Ogólnie biorąc — plan na r. ub. 
wykonany został przez Marynarkę 
Handlową z nadwyżką 22 proc, wI 
tonach i 14 proc, w tonomilach. Za
dania planu tegorocznego, mimo, że 
są większe, bo r. b. PMH przewie
zie 43 proc, ton ładunku więcej na 
trasie o 30 proc, dłuższej, niż, w r. 
ub. — również zostaną wykonane. 
Świadczy o tym fakt, że zadania 
pierwszego kwartału wykonane zo
stały w tonomilach w 122 proc!.

Te niewątpliwie osiągnięcia naszej 
floty handlowej są rezultatem dłu
gotrwałej walki o skrócenie czasu po 
stoju statków w portach, o socjalistycz 
ną opiekę nad mechanizmami, o 
zmniejszenie planowego czasu remon 
tów, o zmniejszenie kosztów eksploa 
tacji jednostek, o przyśpieszenie rej-

Planu

„Obszar sudecki oraz tereny sąsiedzkie' 

europejskiej... Niemcy przybyli na te i 
I tereny,___
i ich działalności jest Praga. Praga - to 

niemieckie miasto utrzymywało żywy

biało-czerwonej bandery.
Usiłowania te nie zdadzą się jed- , 

nak na wiele. Polska bandera umac-, 
nia się na morzach i oceanach, potąż nlelIllecK,„ ---- ----------
nieje, zyskuje sobie przyjaciół, budzi hontaht z ca,ą Europą zachodnią. Jedna- 
w sercach milionów uczucia wdzięcz- kowoz n,e wotno zapominać o tym, że 
ności, podziwu i sympatii dla naszej j rozkwitowl kultury europejskiej, której 
Ojczyzny, dla Jej historycznych o- j ----  ------ w>ei-
siągnięć, dla Jej niezłomnej walki o 
światowy pokój.

Jedne po drugich palą na panewce 
prowokacje imperialistów. Żaden, naj 
silniejszy nawet sztorm, nie zdoła u- 
sunąć z mórz świata biało-czerwonej 
bandery, powiewającej dumnie na 
rufach naszych statków ,żaden impe
rialistyczny zamach nie przetnie po- i 
kojowpch. rejsów naszej floty.

Wypłynęliśmy na s ’ ' ' ,
pracujemy na nich, wzmacniaMC si
lę i potęgę naszego kraju, służąc spra 
wie pokoju i postępu.

Dziś, w okresie trwania „Dni Me wbdcv __ ____ _______
rza", winniśmy sobie to wszystkc^.„rolektora Czech i Moraw von Neuratha 
uświadomić, ażeby zrozumieć, czym “  __  .— Ł—„„„„„u rządów surawo-
jest dla nas naprawdę Polska Ma
rynarka Handlowa, jakie spełnia 
zadania i jakie ma znaczenie, żeby 
wzbudzić w nas do niej uczucia 
miłości, przywiązania i szacunku.

Nasza Marynarka Handlowa — 
flota pokojowych rejsów, flota 
wolnego narodu — w pełni bowiem 

na to zasługuje. Andrzej Rudnik

symbolem była Praga, towarzyszył wiel
ki wybuch nienawiści do wszystkiego co 
obce, nienawiści, która tak bardzo Jest 
charakterystyczna dla narodu czeskiego... 
Wiadomo, że przez utworzenie państwa 
czechosłowackiego ucierpieli nie tylko 
sudeccy Niemcy, lecz również Słowacy, 
których — wbrew Ich woli — zmuszono 
do przystąpienia do scentralizowanego 

I państwa. Należy skończyć z tym .stanem
szey rzeczy..."szerokie morza,

. •_.. 1—wułathlz % DTZemOWlC"— Może jest to wyjątek z przemówie
nia Hitlera wiosną 1939 r. po zajęciu Cze- 
chosłowacji? Nie!

Wobec tego moie jest to oświadczenie

X* okresu jego krwawych rządów sprawo- 
wan^ch imieniem III Rzeszy w Pradze? 
Także nie!

To mo.że W takim razie są to słowa 
fiihrera sudeckich hitlerowców Heinlel- 
na? I to nie'-

Nie sposób Zgadnąć - a przecież takie

i Tę rolę naszej floty doskonale wi- 
i tvm należy tłu-dzą imperialiści i tym należy tłu

maczyć ich wrogą wobec niej posta
wę, wyrażającą się napadami na pol-

Przodujący statek PMII — 
tkim.

przemówienia 
,rządu** 

___ __ _ - ministra dla spraw ogólno- 
nlemieckich Franza Thediecka dnia SI 
maja br. w Stuttgardzie z okazji „dnia 
Niemców sudeckich" (sic!) i opublikowa
nego w nr 64/5. 697 „Bulletin des Pressa 
— und Informationsamtes der Bundesre- 
gierung" z dnia 6 czerwca 1952 r.

Przyzwyczailiśmy się już do najroz
maitszych bredni zachodnio-niemieckich 
rewizjonistów. Nie tak dawno przecież, 
gadzinówka trlzońsklch odwetowców 
„Schlesische Rundschau" ogłaszała „re
welacje" o osiedlaniu na Górnym Ślą
sku... Mongołów. Nie obeschła jeszcze 
dobrze farba drukarska na innym szma
tławcu zachodnim „Der Schlesier , który 
protestował przeciwko... uprzemysłowie
niu naszych Ziem Zachodnich, bowiem 
„Polacy nie zechcą oddać ziem w które 
włożyli tyle zasobów materialnych". 
Ostatecznie te 1 im podobne brednia 
można było puszczać mimo uszu — dy
skredytowały się same przez się- Ale 
coś w rodzaju enuncjacji pana Thediecka 
dawno Jut nie zdarzyło się w adenau- 
rowskiej stajni Auglasza.

Bo —stanówmy się: nie dość, że ofi
cjalny przedstawiciel „rządu" głosi bred
nie hitlerowskie o niemieckiej kulturze 
na wschodzie, o germańskiej Pradze etc. 
— ale pozwala on sobie, ponad to, zu
pełnie oficjalnie 1 niedwuznacznie nawo
ływać do likwidacji niepodległej Czecho
słowacji.

Skąd ten przypływ agresywnej śmia
łości końskich parobków Mac cloya? 
Skąd animusz ex-hltlerowców na mini
sterialnych stołkach z łaski Departamen
tu Stanut

Ne potrzebujemy się długo zastanawiać 
nad odpowiedzią — udzieli jej nam here 
Thedieck osobiście:

„Powyższe przesłanki (tzn. likwidacją 
Czechosłowacji, powrót Niemców sudec
kich na Wschód, odebranie Polsce Ziem 
Zachodnich itd. - red.) wziął pod uwagę 
rząd Niemieckiej Republiki Związkowej, 
gdy postanowił podpisać układ w spra
wie europejskiej wspólnoty obronnej".

Oto pierwsze owoce amerykańskiego 
„Układu ogólnego" i jego rozlicznych 
przybudówek. Zachęceni d- „czynu" re
wizjoniści Jut widzą „Hackenkreutzfah- 
ne“ nad złotą Pragą. Mylą się Jednak -J 
mylą się bardzo. Epoka monachijska na 
Wschodzie Europy skończyła się i nie 
powtórzy się nigdy. Siły pokoju, siły so
cjalizmu coraz potężniejsze zwyciężają a 
dniem każdym 1 zwyciężać będą nadal. 
Dobrze byłoby aby pamiętały o tym koń
skie pieski w rodzaju parna Thediecka 
i po cichutku wróciły „do budy", zanim 

kijem.
Sha

^iornikon^ m porcie gdy* Ni.».y za«~Ja Je urn..
(Aren. IKr)

W walce z wrogiem
Na polu widzimy grupę ludzi idą- nizował akcję lustracyjną. Akcja ta 

cych rzędem, pochylonych i uważnie ma tym większe awczenie, ze w wor 
, , i ł-kzs.4nws biwrłonclrim WVl<rvt.O 1UŻ OU OSIllSK

rolników i Rad Narodowych

ziemniaczanych pól
przeglądających — jak się potem o- 
kaząło liście ziemniaków.

Szukają stonki.
Ten niebezpieczny szkodnik żeru-

bydgoskim wykryto już 30 ognisk 
stonki, a zbliża się czas wylęgu żar
łocznych larw z pomarańczowych ja
jeczek które obok dorosłych owadówLriv.il .icunLzoLCLL, Ten nieoezpieczny samuuui «.«>*»• ------- ,

łów i zwiększenie ich częstotliwości. -ący gównie na liściach ziemniaka znajdujemy obecnie na zarazonycn
(trafia się również i na pomidorach) polach.
stanowi wciąż groźne niebezpieczeń- Nie wszędzie jeszcze w pełni zdają 
stwo dla ziemniaków. Mamy wszel- sobie

| kie środki pozwalające zwalczyć tego
iiiiiiiiiiiiiiiumiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiHi ss

Przede wszystkim jednak osiągnię
cia te zawdzięczać należy pełnej pa
triotyzmu i zapału postawie naszych

ziemniaków. Jednak po to aby go 
zwalczyć musimy go wykrywać i lik 
widować już w zarodku jego ogniska.

Dlatego też codzienne przeglądanie 
wszystkich nawet najmniejszych pól 
ziemniaczanych i pomidorów jest o- 
bowiązkiem każdego użytkownika. 
Ponadto szczególnie ważne zadanie 
mają ogólne lustracje przeprowadza
ne w dniach wyznaczanych przez 
służbę Ochrony Roślin.

Właśnie takiego dnia ogólnej lu
stracji, który był w woj. bydgoskim 
w dniu 23 czerwca spotkaliśmy opi
saną na wstępie drużynę poszukiwa
czy stonki w pow. Mogilno gromady 

iiiiiiimiiiiiiiiiiffliimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiśiniiiiiiiiiiffliii m'adzk^ob’jankowskT dobrze zorga-

Polska
- niezłomnym ogniwem 
frontu pokoju. Wyku
wać jej siłę i obronność 
— to nasze główne 
zadanie

Jedna z najbardziej nowoczesnych jednostek nasze] fMy 
tjt „Marchlewski" na pełnym morzu.

powiecie w majątku Liceum Rolni- ’ 
czego w gminie Miasteczko Kram- . 
skie w lustracji brała zbyt mała licz- * 
ba osób a przecież można było wcią- '■ 
gnąć do tej pracy młodzież. Nie prze < 
prowadzono również lustracji w gro
madzie Chełmnica pow. Lipno, w 
której sołtysem jest ob. Zabielski, a 
w tejże gromadzie nie prowadzi się 
poszukiwań na polach Cukrowni 
Chełmnica. W gromadzie Ligowa te
goż powiatu nie stawiło sięi 17 osob 
zobowiązanych do lustracji, wśród 
nich Cybulski, Starzyński i inni Fak 
ty te mówią, że nie wszyscy zdają 
sobie sprawę z niebezpieczeństwa a 
jest to tym bardziej karygodne, że w 
powiatach tych wykryto ogniska 
stonki w roku ubiegłym.

Niedostatecznym jest też zaintere
sowanie się walką ze stonką niektó
rych Prezydiów Gminnych i Powia
towych Rad Narodowych. W niektó
rych Radach uważają, że sprawdza
nie przebiegu lustracji to sprawa tyl 
ko referenta ochrony roślin, nie zaj
mują się tą akcją członkowie Prezy
diów i inni pracownicy. W dni lu
stracji wałka ze stonką powinna byc 
n J ważniejszym zagadnieniem dnia i 
cały aparat Gminnych Rad Narodo- 

wać nad akcją i pomagać gromadom. 
Pewną winę za te zaniedbania GRN 
ponoszą Prezydia Powiatowych Rad 
Narodowych, których przedstawicie
le w dni lustracji zamało wyjeżdżają 
w teren. Np. przedstawiciele PRN w 

. Inowrocławiu wyjechali dopiero na 
, interwencję przedstawiciela WRN. 
• Wypadek jaki zdarzył się w pow.

Chełmno, gdzie do likwidacji wykry
tego ogniska stonki przystąpiono do- 
piero po dwóch dniach świadczy rów 
nież o braku kontroli ze strony Pre-

Nie wszędzie jeszcze w pełni zdają 

stwa stonki” i wagi lustracji Ujaw
nione w toku ostatniej lustracji błę
dy winny być usunięte i nie mogą 
się powtórzyć w czasie następnej, 
która w woj. bydgoskim odbędzie się 
w dniach 4 15 lipca.

Rolnicy oraz posiadacze ogródków 
i pólek muszą zrozumieć, że poszu- 
kiwanie stonki leży w interesie ich 
własnym jak i całego społeczeństwa. 
Rolnik, który nie przeszukuje swych 
pól sprowadza niebezpieczeństwo na 
sąsiednie pola i większe obszary, 
gdyż stonka przenosi się przecież z 
jednego pola na drugie. Również nie 
może wpływać uspakajająco fakt, że 
w danej okolicy nie było stonki. 
Właśnie w roku bieżącym na blisko 
30 ognisk na terenie województwa tyl 
ko jedno powstało w gromadzie w 
której występowała stonka w roku 
ubiegłym. Wreszcie nie widać na ra
zie skutków żarłoczności, gdyż spo
tykamy głównie jajeczka i pojedyn
cze chrząszcze, i dlatego nie może 
uspakajać rolników fakt, że nie znaj 
dują oni na swych polach objedzo
nych liści.

W dni ogólnej lustracji obowiąz
kiem każdego jest wziąć udział w 
akcji lustracyjnej i pilnować aby po
szukiwania były przeprowadzane do
kładnie. Tępić należy zdarzające się 
gdzieniegdzie wypadki, że drużyna 
przechodzi tylko brzegiem pól, lub ....----------- ...
ludzie idą w dużych odstępach, nie zydium PRN nad tą akcją. W tymże 
dających gwarancji wykrycia szkód- powiecie w gromadzie Kokocko po- 
nika. Lekceważenie tej akcji jest ka- +am 1K hn, oenisko
rygodne, i w stosunku do winnych 1 
wyciągane będą konsekwencje. Wy
padki takie niestety zdarzają się. Np 
w gromadzie Sadki pow. Wyrzysk 
na 27 osób zobowiązanych do poszu
kiwań stawiło się tylko 7. W tymże

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa wy 
jechały tylko dwie osoby. Do Prezy
dium GRN w Grupie tegoż powiatu 
nie przybył w dniu 21 bm. zapowie
dziany przedstawiciel władz powiato 
wych, który miał zreferować sprawy 
walki ze stonką, a 24 bm. nie priy- 
był delegat na zebranie aktywu gro 
madzkiego w sprawie współzawod
nictwa. Dowodzi to niewłaściwego 
stosunku w powiecie świeckim do ze
brań gromadzkich, z czego Prezy
dium PRN winno wyciągnąć właści
we wnioski.

Również Prezydia GRN i PRN po
winny zająć się koordynacją prowa
dzonych akcji tak aby w dzień lu
stracji nie zajmować ludności innymi 
sprawami. Wyznaczanie innych 
spraw tego dnia jak np. spęd koni 
w gromadzie Luboń pow. Aleksan
drów lub szczepienie psów jak w 
gminie Gruczno pow. jSwiecie odcią
ga rolnika od lustracji.

Osobnej uwagi wymaga lustracja 
w PGR-ach. Ze względu na duży oh; 
szar pól trudno jest przeprowadzić 
ją tam własnymi siłami, dlatego tez 
PGR-om winna przyjść z pomocą 
ludność miasteczek, w tym celu moż
na przełożyć nawet termin lustracji 

tej akcji należy włączyć „SP“ a ma
jąc na uwadze koniec roku szkolnego 
i brak zorganizowanego udziału w 
tej akcji młodzieży szkolnej, która 
dotychczas brała ofiarny udział w 
tych akcjach należy wzmóc mobili
zację młodzieży przez ZMP i SP.

Mamy jak już pisałem wszelkie 
możliwości zlikwidować tego groźne
go szkodnika. W walce tej należy 
brać jak najszerszy udział, pamięta
jąc, że wczesne wykrycie przy po
siadanych przez nas środkach tech- 

: nicznych umożliwia całkowite za
żegnanie niebezpieczeństwa. Pomocą 
w tej walce jest doskonały sprzęt 
techniczny dostarczony ze Związku 
Radzieckiego, oraz obecność na miej
scu radzieckich fachowców, którzy 
tak jak na wszystkich odcinkach 
przychodzą nam ż pomocą, tam gdzią 
tego potrzebujemy. . T. Sokół

Pól PGR-ów na niedzielę. Szeferdo

mimo, że odkryto tam 15 bm. ognisko 
stonki odpowiedzialny za przebieg lu 
stracji pełnomocnik ob. Więcek wy
jechał w dzień lustracji do powiatu. 
Również w Swieciu nie wyjechał w 
teren nikt z członków z nadzwyczaj
nej komisji do walki ze stonką a z



^WEMIEŚŁNIK POLSKI^ 

Otoczyć opieką rzemiosła wiejskie
IY rkTHII rłzyx»- o ___ 1 li. ™Rozbudowa przemysłu, będącego 

podstawą naszego budownictwa 
*-jalistycznego. odbvwa SIP tAT iCTri-ik

nianej uchwały. Ustalony został mi
nimalny plan sieci stałych punktów

dąza za rozwojem przemysłu. To nie! Inwalidów o J"*dąża za rozwojem przem^u. To n^) UwS^or, ’ lra'°. Spółdzielni

2"tt^L?Lz^ks?ani« PT?’I 6ie kierunki rozwoju i lokalizację 
' stałych punktów usługowych oraz 
brygad lotnych.

ZSP i Rz ma przedłożyć ponadto 
plan pracy swych jednostek woje
wódzkich na odcinku zrzeszania rze
miosła indywidualnego w formy spół 
dzielczości pomocniczej ze szczegól
ni m uwzględnieniem tej formv zrze
szania wśród rzemiosł wykonywują- 
cych usługi w ośrodkach wiejskich 
i miasteczkach. Podstawową dzia
łalnością spółdzielczości pomocniczej 
winno stać się zaspakajanie potrzeb 
ludności wiejskiej w- zakresie usług. 
Spółdzielczość pracy zrzeszona w 
ZSP i Rz oraz CSI zostanie dokład
nie poinstruowana, w jaki sposób 
należy wykorzystywać inwestycje 
pozalimitowe na organizowanie i roz 
budowę punktów usługowych dla 
potrzeb wsi.

Przedsiębiorstwa spółdzielcze i in
dywidualne zakłady rzemieślnicze 
winny ściśle przestrzegać obowiązku 
zgłaszania wydziałom (referatom) 
zatrudnienia Prezydiów Rad Naro
dowych o wolnych miejscach pracy 
i nauki zawodu. Organa samorządu 
gospodarczego rzemiosła mają zwró
cić szczególną uwagę na indywidual
ne zakłady rzemieślnicze świadczące 
usługi dla potrzeb wsi, otaczać je 
specjalną opieką i udzielać im po
trzebnej pomocy.

Izby Rzemieślnicze, przy współ
pracy terenowych jednostek spół
dzielczości pracy, ustalą sieć nieczyn 
nych zakładów rzemieślniczych na 
wsi i w małych miasteczkach oraz 
przyczyny ich unieruchomienia. Wy
działy Przemysłu M RN zbadają na
stępnie możliwości aktywizacji tych 
zakładów jako punktów spółdziel
czych, jako własnych punktów usłu
gowych spółdzielni pomocniczych i 
ewtł. jako zakładów indywidual
nych. Wnioski inwestycyjne spół
dzielni pomocniczych na uruchomie
nie takich zakładów jako Własnych 
punktów’ usługowych traktowane bę
dą przez ZSP i Rz na równi z wnio
skami spółdzielni pracy’.

M' ramach prac kulturalno-oświa
towych ZSP i Rz, CSI. wojewódzkich 

dtrkcji rolnej i hodowlanej ma pod
stawowe znaczenie dla dalszego roz
woju naszej gospodarki narodowej, 
dla wykonania Planu 6-letniego, dla 
wzrostu dobrobytu ludności miast i 
wśi.

Chcąc dupom oc ludności rolniczej 
do intensyfikacji produkcji rolnej i 
hodowlanej, Prezydium Rządu pod
jęło — jak już donosiliśmy — w dniu 
26 kwietnia uchwałę w sprawie 
usług rzemieślniczych dla wsi. Na 
podstawie tej uchwały wydane będą 
szczegółowe zarządzenia 'w sprawie 
rozwoju i pełnego wykorzystania 
istniejących uspołecznionych zakła
dów usługowych oraz drobnych in
dywidualnych zdkładów rzemieślni
czych, świadczących usługi dla wsi. 
Chodzi w szczególności o usługi w 
zakresie kowalstwa, ślusarstwa, me
chaniki młyńskiej, podkuwania koni, 
kolodziejstwa, bednarstwa, rymar- 
atwa, stolarstwa, budownictwa (ma
larstwo i ciesielstwo) oraz szewstwa 
i krawiectwa.

Zapotrzebowania na surowce nie
zbędne do wykonywania tych usług 
(jak wytwory hutnicze, paliwo prze
mysłowe, drzewo i skóra) pokrywa
ne będą z puli rynkowej tych mate
riałów, przy czym system sprzedaży 
będzie taki, że ząpewni się ich zuży
cie zgodnie z przeznaczeniem.

Uchwała Prezydium Rządu mówi 
dalej o konieczności wzmożenia akcji 
szkolenia i doszkalania w rzemio
słach obsługujących wieś. Podjęta 
zostanie szeroka akcja uświadamia
jąca o roli i znaczeniu wytwórczości 
rzemieślniczej dla wsi i wykonywa
niu zawodów nzeuiieślniczyeh. Za
pewniony zostanie dopływ kandyda
tów’ do nauki i pracy’ w uspołecz
nionych zakładach wykonujących 
usługi dla wsi spośród ludności^wiej- 
skiej, nie mającej warunków na wy
jazd do ośrodków przemysłowych. 
Wydane będą ramowe cenniki na 
najbardziej typowe czynności usłu
gowe dla wsi, a Prezydia WRN w 
ramach wydanych wytycznych liędą 
ustalały cenniki lokalne.

Prezydia Rad Narodowych wszyst
kich szczebli otoczą opieką i liędą 
udzielały pomocy’ uspołecznionym 
oraz indywidualnym zakładom rze
mieślniczym obsługującym wieś. 
Chodzi tu zwłaszcza o kontrolę nad 
rozszerzaniem działalności spółdziel
czości pracy (a w szczególności o 
ustali en ie sieci spółdzielczych punk
tów usługowych pracujących na po
trzeby wsi), o zapewnienie odpo
wiednich lokali dla uspołecznionych 
oraz indywidualnych zakładów rze
mieślniczych. Co kwartał mają być 
sporządzane sprawozdania dotyczące 
zaopatrzenia w surowce i materiały 
pomocnicze, rozwoju sieci zakładów 
usługowych oraz stanu posiadania 
lokali przez te zakłady. Koszty roz
ruchu spółdzielczych punktów usłu
gowych na wsi mogą być pokrywa
ne w’ części z bezzwrotnych dotacji, 
bądź też w całości .z pożyczek z Fun 
duszu Interwencyjnego.

Minister Przemysłu Drobnego i 
Rzemiosła wydał w dn. 30 maja za
rządzenie wykonawcze do wsipom-

Ważne dla piekarzy
W związku z powstałymi wątpliwo I przymusowym wykupie nieczynnych 

sciami w przedmiocie obowiązku re- 1 maszyn przemysłowych i że jako ta- 
.lestrowania rur parowodnych syste- ’ ' - ■ - -
mu „Perkinsa", używanych w mecha 
nicznych piekarniach chleba — Min. 
Przemysłu Drobnego i Rzemiosła (De

— ,— . —., .. .. . I partament Organizacyjno-Admini-
jednostek organizacyjnych tych Cen- i stracyjny) wyjaśniło pismem okol
ica], Izb Rzemieślniczych i ich Związ nym z 30 kwietnia 1952 r. (Dz. Urz. 
ku oraz organizacji cechowych — i Min. Prz. Dr. i Rz. nr 13, poz. 101), 
przeprowadzona zostanie w najbliż- że rury te należy uważać za samoist- 
szvm czasie akcja popularyzacji za- ne urządzenie techniczne w rozumie- 
gadmeń obsługi potrzeb wsi w za- niu przepisów o rejestracji maszyn i

Mamy za mało 
spółdzielni pomocniczych

poważną bolączką rzemiosła nad- 
1 morskiego jest bnak dlostatecz- 

nej sieci spółdzielni pomocniczych, 
które byłyby w stanie powiązać drab 
na wytwórczość sektora prywatnego 
z ogólnogospodarczym planem pań
stwowym.

Jak wynika z referatu kol. mgr. 
Lewickiej. wygłoszonego na ostat
niej wojewódzkiej naradzie aktywu 
ekonomicznego SD, województwo 
gdańskie jesit szczególnie upośledzo
ne w zakresie spółdzielczości pomoc- 
noczej. W roku ub. tylko 133 wairsz-

Ruch racjonalizatorski
w zakładach drobnej wytwórczości

W Gdańskim Zakładzie Doskona
lenia Rzemiosła został przeprowadzo 
ny przez Związek Spółdzielni Przem. 
i Rzemieśln. kurs dla techników ra
cjonalizacji, w którym wzięło udział 
kilkadziesiąt osób (w tym 5 kobiet) 
z różnych spółdzielni pracy z całego 
kraju. Absolwenci kursu, który stał 
na ■wysokim poziomie, w swoich ma
cierzystych spółdzielniach pracować 
będą na stanowiskach instruktorów i 
zadaniem ich będzie krzewienie ru
chu racjonalizatorskiego w zakła
dach drobnej wytwórczości przez roz 
taczanie opieki nad racjonalizatora
mi i wynalazcami, organizowanie 
spółdzielczych klubów racjonaliza
torskich, przez pomoc techniczną i 
naukową przy opracowywaniu po
mysłów nowatorskich, a przede 
Wszystkim przez popularyzację no-

tiaity, zatrudniające 445 osób, były 
zrzeszone w spółdzielniach tego ty
pu. Łączny ich clbrót w ramach prac 
zleconych wyniósł 4.945.549 zł, co 
stanowi 37.184 zł na jeden warsztat 
uspóldzielczony. W i kwartale br. 
sipółdziblczość pomocnicza objęła już 
270 warsztatów indywidualnych, gdy 
w sikali i krajowej 60 proc, rzemieślni
ków prywatnych znaljdluije się w spół 
dziełniach pomocniczych.

Na skutek tak niskiego uspółdziiel- 
czeniia warsztaty rzemieślnicze na 
Wybrzeżu nie korzystają z wielu do
brodziejstw. które przynosi aparat 
SpćMziielc:|y. Szczególnie dotkliwe 
są perturbacje na odoiniku zaopatrze
niowym.. Mogą one być usunięte,i 
jeśli rzemiosło prywatne za pośred
nictwem swych spółdzielni pomocni
czych włączy się do planów państwo
wych. To może jedynie skutecznie I 
rozwiązać problem różnych trudno-1 
ści surowcowych, produkcyjnych i

Należy przypomnieć, że zadani) 
spółdzielni pomocniczych jest po
większanie prodiulkcji rzemieślniczej 
w ramach państwowego planu go
spodarczego przez organizowanie 
wspólnego przyjmowania zamówień 
zaopatrzenia i zbytu oraz podnosze
nie dobrobytu i życia kuliturainego 
mas rzemieślniczych. Spółdzielnie 
pomocnicze są instrumentem opieki 
i pomocy Państwa Ludowego dla 
rzemiosła indywiilduaiinego. A więc 
w interesie gospodarki drabnotowa- 
rowej leży zakładanie branżowych

■ spółdzielni pomocniczych we wszyst

wych metod produkcyjnych w zakła 
dach spółdzielczych i branie przykła
du z doświadczeń i zdobyczy wiel
kich racjonalizatorów radzieckich. 
Kursanci zostali przygotowani do u- 
powszechniania w spółdzielczości naj 
nowocześniejszych metod produkcyj
nych inż. Kowalewa i Lidii Korabiel 
nikowej.

Szczególną aktywnością na kur- 
się wyróżnili się i zdobyli uznanie 
koledzy: St. Słupski z warszawskiej 
SP „Reforma", Józef Zalewski z SP 
Budowlanych w Radzyminiu. Antoni 
Karpiński z SP „Przodownik" w 
Siedlcach i Tadeusz Radczewski z 
RSP Fotogr. „Iskra" w Olsztynie. 
Był to pierwszy tego typu kurs na 
Wybrzeżu. Analogiczne kursy odbyły I kich skupiskach rzemieślniczych, 
się w Lodzi i Krakowie także w , 
miejscowych ZDR-ach. (w)

Dla uczczenia
8-ej rocznicy Manifestu P.K. W. V.

kresie usług rzemieślniczych z na
świetleniem zadań i roli rzemiosła 
uspołecznionego i indywidualnego na 
tym odcinku.

Me wszystkich sprawach związa
nych z usługami rzemieślniczymi dla 
wTsi zainteresowane organizacje mają 
zjw racać się do wydziałów (refera
tów) przemysłu właściwych tereno
wo Rad Narodowych, które udzielą 
im wszelkiej pomocy i instrukcji.

Uchwała Prezydium Rządu oraz 
zarządzanie wykonawcze Ministra 
1 rzemysłu Drobnego i Rzemiosła w 
sprawie usług rzemieślniczych dla 
d’s‘. — przejaw głębokiej troski 
1 aństwa Ludów ego o stworzenie go
spodarce rolnej takich warunków, 
które umożliwiłyby jej szybszy niż 
dotąd rozwój.

Rząd docenia poważną rolę i zna
czenie rzemiosła — zwłaszcza jeśli 
chodzi o zaspakajanie potrzeb lud
ności rolniczej w zakresie wszelkie
go rodzaju napraw maszyn, narzę
dzi, przyborów i urządzeń stosowa
nych w rolnictwie, remontów budo
wli i innych usług — toteż przy-

Przodujący pracownicy Bydgoskiej Fabryki Maszyn, frezer Stanisław 
Zieliński i slusarz Jan Ratowski, nowymi sukcesami produkcyjnymi wi
tają 8-mą rocznicę Manifestu PKWN. Foto — IKP

Racjonalizatorzy wśród fotografów
Wartościowa wystawa prac poznań małych, prowincjonalnych miastecz- 

sktego fotografika Maksymiliana kach. Może dla tego szerszy ogół o 
Myszkowskiego członka sekcji foto- ich racjonalizatorskich pomysłach 
grafów Cechu Rzemiosł Poligraficz- mało wie.
nych i Papierniczych, zwraca uwaac 1 _nyck i Papierniczych, zwraca uwagę ' — Czy macie w gronie swego ce-i. i • i i 1 — ° . - - - --------------- - luauc w giome swego ce-

cliodzi zakładom rzemieślniczym tak 1 na działalność sekcji fotografów po-| chu więcej fotografików takich jak 
uspołecznionym jak i indywidual- ---- . ...................-
nym z wydatną pomocą w postaci 
zaopatrzenia surowcowego, przy
działu lokali, ułatwień finansowych, 
wzmożonego szkolenia uczniów rze
mieślniczych itd.

Przed rzemiosłem stoi bardizo po
ważne zadanie — przyczynienia się 
do wzrostu naszej produkcji rolnej 
i hodowlanej, a tyin samym do lep
szego wyżywienia ludności miejskiej 
i zwiększenia puli surowców pocho
dzenia rolniczego dla zakładów wy
twórczych.

Komórki Stronnictwa Demokra
tycznego, a w szczególności Komite
ty Powiatowe, powinny dopomóc za
interesowanym organizacjom i Ra
dom Narodowym do zmobilizowania 
i uaktywnienia kadr rzemieślni
czych. których zadaniem zawodo
wym będzię szybkie zorganizowanie 
usług dla wsi w myśl wytycznych 
zawartych w omawianej uchwaile 
Prezydium Rządu i zarządzeniu wy
konawczym Ministra P. D. i Rz.

-- ,-- ------ -- j 111 ICIIY I ----- --- -
uspołecznionym jak i indywidua!-1 znańskiego Cechu. Wystawa Mysz- 
nym z wydatną pomocą w postaci kowskiego pt. „Filharmonia Poznań

ska" odbywa się w lokalach TPF 
przy ul. Paderewskiego w Poznaniu. 

Sekcja fotografów, której przewód 
niczy Witold Czarnecki, ma w swoim 
dorobku szereg poważnych osiągnięć 
jak np. zorganizowaną swego czasu 
wystawę pt. „Rzemieślnik przy war
sztacie pracy", na którą złożyły się 
prace większości członków cechu, ak
cję szkoleniową, założenie spółdzielni 
pomocniczej itd. Cech wykazał więc 
wielką ruchliwość przy równoczes
nym staraniu się o podciągnięcie swo 
ich członków na wyższy poziom.

— Mamy także dwóch racjonaliza 
torów — mówi prezes Witold Czar
necki — z których Alfons Malach z 
Budzynia opracował nowe sposoby 
uzyskania papierów światłoczułych, 
wykonał aparat fotograficzny włas
nej konstrukcji, którym pracuje w 
swoim zakładzie. Członek nasz Wło- 
sik z Wrześni zajmuje się budową i 
ulepszaniem niektórych, przyrządów 
fotograficznych. Obaj zamieszkują w

kie podlegają one obowiązkowi re
jestracji oraz mogą uleę przymuso
wemu wykupowi na zasadach prze
widzianych w odnośnych przepisach.

Ponieważ powyższe wątpliwości 
mogły spowodować niejednokrotnie 
niezgłoszenie do rejestracji w obo
wiązujących terminach rur paro- 
wodnych syst. „Perkinsa", zakłady 
piekarskie, posiadające nieczynne i 
niewykorzystane rury tego rodzaju, 
powinny, o ile tego dotychczas jesz
cze nie uczyniły, we własnym inte
resie dokonać niezwłocznie rejestra
cji wymienionych rur parowodnych 
w wydziałach przemysłu właściwych 
Prezydiów Powiatowych wzgl. Miej
skich Rad Narodowych. (PK) 
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Myszkowski?
— Trzeba wyjaśnić, że nasza sek

cja fotografów, skupiająca 260 foto
grafów z terenu całego wojewódz
twa, ma charakter rzemieślniczy, 
jest jakby organizacją zawodową. 
Mamy jednak w kraju duże organi
zacje skupiające artystów-fotogra- 
fów tzw. fotografików. To Tow. Przy 
jaciół Fotografii, do którego należeć 
mogą wszyscy miłujący sztukę ope
rowania światłem, a więc i amatorzy 
i członkowie naszej sekcji. Jest ona 
tam reprezentowana przez wielu na
szych członków.

Organizacją skupiającą, że tak po
wiem, samych artystów fotografi
ków to Związek Fotografików w 
Warszawie, do którego należy 
trzech naszych członków i to senior 
naszego zawodu Roman Ulatowski 
or z dwaj bracia Myszkowscy — Ma 
ksymilian i Józef.

— Maksymilian Myszkowski, jest 
jednym z najbardziej przebojowych 
fotografów. Niejednokrotnie już brał 
udział w wystawach, zdobywając na 
nich zaszczytne czołowe miejsca. Jest 
on kto wie, czy nie jedynym fotogra
fikiem, który może i umie opracować 
całą wystawę wieloplanszową na je
den temat. Takich indywidualnych, 
jednotematowych wystaw urządził 
Maks. Myszkowski już dwie. Jedną 
w roku chopinowskim pt. „Chopin w 
obrazach", drugą obecnie pt. „Fil
harmonia Poznańska". Obie bardzo 
ciekawe, obie bogate w pomysły ar
tystyczne. Myszkowski ma swoje 
własne podejście do tematu oraz o- 
ryginalne i wysoce artystyczne spoj
rzenie na obiekt będący tematem je
go pracy. (HS)

RZEMIEŚLNIK 
WSPÓŁBUDOWNICZYM 
POLSKI 
SOCJALISTYCZNEJ

Odroczenie terminu 
złożenia zeznania 
o dochodzie

Min. Funansów — Depairtiaiment 
Dochiodów Państwowych — wydaćo 
zarządzenie o odroczeniu spółdiziel- 
niom podległym Związkowi SpółdMel 
ni Przemysłowych i Rzemieślniiczych 
terminu złożenia zeznania o docho
dzie za 1951 r. do 30 czerwca pod wa 
nurnikiem jedhialk, że wymienione jed 
mostlki spółdzielcze (spółdzielnia pna- 
cy i pomocnicze) złożyły organom fi 
nansowych w terminie do 30 kwie
tnia niezaitwiierdzone bfflanse za 1951 
r. i w tymże czasie wpłaciły podatek 
w wysokości różnicy nemiędzy kwo-

J?o(te','k'u przypadającego od do
chodu wynikającego z niezaitwierdzo 
nego bilansu a sumą podatku przy- 
padiającegp za poszczególne miesiąc®

miasteczku tym wybudowano kolej 
długości 3 km, która będzie obsłu- 
giwana przez, dzieci, salę teatralną, 

W tym takae kierunku idzie praca ambulatorium, świetlice itd Podob- 
samorządu gospodarczego. ‘ne miasteczko dziecięce powstaje w

członków spółdzielni pracy
■ poiedzie na kolonie letnie

Rzemieślniczych do zorganizowania H,t^- ° Dariowa’ obliczone na 1200 
akcji kolonii letnich gd?a “ ku at'rakrta W DarłÓW
członków spółdzielni pracy Na wzór i • będzie tramwa) wodny, 
radzieckiego obozu pionierów po- i mi mr?™1 mlaste«kami dziecięcy- 
wstaje w Podgrodziu nad Zalewem niinveh nizowano -j3. Punktów kolo- 
Szczecińskim pierwsze w Polsce mia twach hwWe ^szystklch wojewódz- 
steczko dziecięce Pomieści ono tysiąc niinvrt^hl?’ asnycb Punktach kolo- 
ss..«*• w

pedagogów 13 tys. dzieci członków 
spółdzielni pracy, a więc prawie dwa 
razy więcej niż w zeszłym roku. 28 
dniowe turnusy kolonime'rozpoczy
nają się już 1 lipca. fp)
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MfrijOU/PJ
Foiogra ł ?

„dobić czy nie 
robić" — oto jakie 
pytanie zadaje so
bie fotograf p. Wo 
jucki pi'zi/ ul.Snia 
deckich 39, który 
już rok temu otrzy 
mai fotografie do

reprodukcji i dotychczas jej nie my- 
konal.

Pan IVojucki zamsze z uprzejmym 
uśmiechem odporni ad a, nachodzące
mu go obymatelomi M. M.: — Za 2 
tygodnie niech kochani/ pan przyj
dzie to się zrobi. Fotografia jest już 
w robocie...

...Po co zresztą się spieszyć, foto
grafia nie zając nie ucieknie. Jak 
za rok tub dma będzie gotoma to i 
tak starczy.

I tak co dma tygodnie — a dzieje 
się to już od lipca ubiegłego roku — 
g. IPojucki nic (isobie z tego) nie ro-

I6 KOMUNIKATY^)
SESJA PRN

Szósta tegoroczna sesja Powiatowej Ra 
dy Narodowej odbędzie się w poniedzia
łek (30 hm.) o godz. 10 w szkole podsta
wowej w Wołkach.

O łaszczy* ucatesinicienia w Zlocie

Młodzieżowe zespoły artystyczne
pokażą swój dorobek na wojewódzkich eliminacjach

Straż Po-
1000. Tak- 
PKP 1187.

Zamlęjsco- 
IKP 19-07,

Pod hasłem: Z 
pieśnią, muzyką i 
tańcem jedzieniy 
na Zlot, Wojewódz 
ka Komisja Kon
kursowa organizu
je w dniach 28 i 
29 bm. w t ” 
ORZZ w Bydgosz-

otrzymać w ZW ZMP Wydz. Prop. 
Agit.

Do eliminacji wojewódzkich przy
gotowały się 264 zespoły powiatowe 
o ilości 6775 osób, z czego zakwali
fikowano 67 zespołów’, w tym 24 ro
botnicze, 8 wiejskich, 22 szkolnych

sali i 13 dziecięcych. W zespołach bierze 
____  - udział 1672 młodzieży 27 zespołów 
czy przy ul. Toruń jest tanecznych, 27 chóralnych 8 or- 
skiej Wojewódzkie

Eliminacje Młodzieżowych Zespo-! | 
łów Artystycznych o zaszczyt uczest ’ 
nićzenia w Zlocie. ■

Program przedstawia się następu- 1 
jąco: 28 bm. 10—13 otwarcie elimina 
cji i występy, dalszy ciąg występów 
o godz. 15—19. O godz. 19.30 z okazji 
„Dni Morza" odbędzie się pokaz naj
lepszych zespołów artystycznych na 
Brdzie, 29 bm. godz. 9—14 występy i 
godz. 16—19 uroczyste zakończenie I 
eliminacji, wręczenie nagród oraz wy , 
stępy wojewódzkiej artystycznej gru 
py zlotowej. Karty wstępu można

Czyn lipcowy
pracowników CBRZ

Pracownicy Centralnego Biura Roz 
rachunków Zagranicznych PKP w

i 12560 dzieci
I wyjedzir n«i kolonie

(cj). Już 30 czerwca młodzież; 
szkolna wyrusza na kolonie letnie.

i Z powiatu i m. Bydgoszczy wyyedzie 
I w rb. na wczasy 12.560 dzieci i_ mio 
I dzieży, w tym na kolonie letnie — 

11.710, na półkolonie 450 oraz 400 
dzieci przodowników pracy ,PGK> 
POM i spółdzielni produkcyjnych 
przybędzie na okres letni do Byd
goszczy. . .

Dzieci, które wyjadą na wieś, roz
mieszczone będą w 55 punktach ko
lonijnych. Obsadę placówek wcza
sów dziecięcych stanowi 784 pracow
ników pedagogicznych, w tym 110 
przeszkolonych higienistek. Według 
dotychczasowych obliczeń stanowią 
oni 90 proc, wychowawców kolonij
nych, 10 proc, personelu zostało prze 
szkolone na specjalnych kursach. W 
roku bieżącym na kolonie letnie wy- 
jedzie 2800 dzieci więcej niż w ro
ku 1951.

Dla dzieci, które nie mogą z róż
nych względów wyjechać na kolonie 
letnie, względnie korzystać z półko
lonii, Zarząd Wojew’ódzki ZMP zor
ganizował na terenie miasta harcer
ski punkt wczasowy, który mieścić 
będzie się w IV Ogólnokształcącej 
Szkole przy ul. Nowodworskiej, gdzie 
dzieci otrzymywać będą drugie śnia 
dania i obiady. Punkt ten wypo- 

_ _- . sażony jest w różne zabawki i gry 
otrzymał Jan Mikołajewski nauczy- sportowe.
ciel Szkoły Ogólnokształcącej w Ino^ 
Wrocławiu. Dyplomy uznania za ak
cję zbiórki odpadków użytkowych o- 
trzymaiy: Szkoła Podstawowa w Mo 
krem pow. Grudziądz: w Kościerzy - 
nie pow. Wyrzysk i Radowieach 
pow. Lipno.

Podobny konkurs zostanie zorgani
zowany również i w przyszłym ro- 
ku szkolnym.

PORANKI W KINACH 
BYDGOSKICH 

W niedzielę w kinach bydgoskich 
odbędą się następujące poranki fil- 
llll/VW. 1 UIIIUI ÓUIlUl. ,,A 1VA4YOA-J OlUH 
(10) „Gdzieś w Europie" (12). Polo- , 
niai „Diabelska grań" (11). Orzeł: j 
„Milcząca barykada" (12). Gryf:, 

Bałtyk: „Szara

kieatr i 7 recytatorskich.
67 młodzieżowych zespołów arty

stycznych, z których wiele zdobędzie 
prawo do udziału w Złocic swoją 
piosenką i tańcem, słowem i muzyką, 
na eliminacjach wojewódzkich, hę 
dzie przeglądem dorobku naszej mlo 
dzieży na odcinku kulturalno-oświa
towym.

Zakończenie Konkursu 
międzyszkolnego 
w zbiórce odpadków użytkowych

W woj bydgoskim zakończy, się.— -------------- —........ ..... - w WOJ UVUKUSKIU1 ZMtniUfl oiy
Bydgoszczy, w związku z z-bhza.ącą konkurs międZVszkolny w zbiórce od 
się 8 rocznicą PK w N, zobowiązali się padkóu uzvtkowvch. Pierwszą na-, ------—* , . pt.uAv.. uł. ।min .V... Pierwszą ua-
wykonać wszystkie prace biurowe na .ę w wyso,kości |5Oo Z1 otrzymał 
bieżąco, uregulować wszelkie: żale- Alltoni Ryński nauczyciel Szkoły 
głości i wykonać wiele innych prac p()(]staw0;vc; w Niwach pow. Chojni- 
dodatkowych. Ogólna wartość pod- — 
jętych zobowiązań wynosi ponad 21 
tys. zł* łktn)

Wyslępy, spływ iraiew i łoJzi, wóucine ognie...

„Wianki pokoju" na Brdzie

[ ua'idiunvcj w oinoru f-M. „ .
ce. Drugą nagrodę 1000 zl otrzymali: 
Irena Rogodzińska i Jan Wojciechów 
ski ze szkoły podstawowej nr 9 w 
Bydgoszczy. Trzecią nagrodę 500 zł

Punki ten wypo- 
różne zabawki i gry

kończą szkolny rok
V niedzielę dnia 29 bm. o godz. 10 od

będzie się w Lic. Rolnlczo-Weteryriaryj- 
nym uroczyste zakończenie roku szkolne | 
go 1 wręczenie Świadectw.

SZUKAJ STONKI!

(S). Dziś na Brdzie; wlbędą i tycznych dla 
się „wianki pokoju". Uroczy
stości związane z. obchodem wian
ków .rozpoczną się o godz. 19.50 na 
Rybim Rynku przemówieniem ra
diowym prezesa ZG Ligi Morskiej 
gen. Węgrowskiego.

Na program wianków’ złożą się 
występy zespołów artystycznych: 
Technikum Budowlanego, PO „SP", 
Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gu 
mowego. Pomorskich Zakładów Bu
dowy Maszyn, Bydgoskich Zakładów 
Przemysłu Tłuszczowego oraz wystę
py najlepszych zespołów biorących 
udział w eliminacjach wojewódzkich 
młodzieżowych zespołów świetlico
wych. W programie tych zespołów 
usłyszymy pieśni i recytacje poświę
cone morzu. Przy świetle sztucznych 
ogni i rakiet spłyną po Brdzie pięk
nie udekorowane tratwy i łodzie.

Na zakończenie „Dni Morza" w Po 
morskim Domu Sztuki w niedzielę 

o godz. 10 50 odbędzie się impreza 
połączona z występami zespołów ar-

’ " i jedn. Marynarki Wo
jennej. Impreza ta organizowana z 
okazji „Dnia Marynarki Wojennej" 
będzie nagrana przez Polskie Radio..

W czasie uroczystości wręczone zo ‘ 
staną nagrody uczestnikom konkur-1 
su literackiego Ligi Morskiej, d) plo- , 
my aktywistom Ligi Morskiej oraz 
odczytane zostaną telegramy delega
cji młodzieżowych z okazji „Dnia 
Marynarki Wojennej". Udział w kon 
cercie wezmą m. in.: delegacje z jed
nostek Marynarki Wojennej, przodow i „Kopciuszek*' (ii), 
nicy pracy, aktywiści LM. i SZyjika" (10 i 12).

Jutro zakończenie
Trwający od środy 5-dniowy spływ 

kajakowy od Jezior Charzykowskich 
Brdą do Bydgoszczy jest nie tylko 
udaną pod każdym względem impre
zą turystyczną. Ok. 600 uczestników 
„Spływu Pokoju" uczestniczy w waż-

Kalendarzyk zebrań wyborczych
Podajemy poniżej kalendarzyk zebrań । 

wyborczych Komitetów Blokowych, któ- j 
te odbywać się będą dziś w sobotę na 
terenie Bydgoszczy.

Blok nr 194 — obejmujący ul. Toruń
ską od 107 do 113 i od 176 do 252 oraz ul. 
Spokojną i Smętną — zebranie ul. To
ruńska nr 250, godz. 18. Blok nr 193 — 
obejmujący ul. Mogiły od 1 do 18, Ogro
dy 1 Wł. Bełzy od 1 do 25 i od 2 do 30 
— zebranie wyborcze ul. Wł. Bełzy 2, 
(szkoła), godz. 19 Blok nr 195 — obejmu
jący ul. Ku Wiatrakom, Mogiły od 19 do 
końca oraz Ruską od 1 do 81 i od 2 do 68 
— zebranie ul. Ruska nr 35, godz. 18. 
Blok nr 196 — obejmujący ul. Ruską od 
83 do końca i od 70 do końca; Łomżyń
ską oraz projektowane ulice: od ul Łom 
żyńskiej, ul. Ruskiej, ul. Wł. Bełzy — 
zebranie ul. Ruska nr 82, godz. 18. 
Blok nr 198 — obejmujący ul. Cmentarną 
oraz Glinki od 1 do* 43 i od 2 do 30 — ze
branie ul. Cmentarna nr 1, godz. 18. 

■Blok nr 199 — obejmujący ul. Glinki od 
45 do końca i od 32 do końca, Dąbrową 
oraz projektowaną ul. od ul. Glinki — ze
branie ul. Glinki nr 71, gdz. 18,30. Blok 
nr 201 — ębejmujący ul. Ujejskiego od 
57 do końca i od 68 do końca — zebranie 
ul. Ujejskiego nr 81, godz. 18. Blok nr 
202 — obejmujący ul. Chorwacką od 15 
do końca i od 10 do końca, ul. Polną od 
1 do 14 oraz ul. Serbska i Bułgarska — 

izebranie ul. Ujejskiego nr 58, godz. 19.
Blok nr 203 — obejmujący ul. Przyjemną, 
Słowiańską, Chorwacką od 1 do 13 1 od 
2, do 8, Polną od 15 do końca oraz Sokolą 
od 53 do końca i od 50 do końca — ze
branie wyborcze ul. Polna nr 14, godz. 
17. Blok nr 204 — obejmujący ul. Sokolą 
od 1 do 51 i od 2 do 48 - zebranie ul. 
Sokola 34, godz. 18. Blok nr 205 — obej
mujący ul. Kujawską od 119 do końca 
i od 136 do końca, Wyślicką do Ryna- 
rzewskiej oraz Łucką, Podleśną, Daleką,
Kożmlana, Myśliwską, Do Rakami — ze- i 
branie ul. Kujawska nr 148 (ogród) godz. I 
17. Blok nr 206 — obejmujący ul. Wyślic 
ką od ul. Rynarzewskiej do końca oraz 
Ziemską, Rynarzewską, Dr. J. Biziela, Ks. 
j. Bocheńskiego, St. Sadowskiego, W. 
Stefańskiego i 2 ul. projektowane — ze
branie ul. Ziemska nr 8, godz. 18. Blok 
nr 207 — obejmujący ul. Karpacką od 1 
do 24, ul. Tucholską oraz Południową 1 — 
zebranie ul. Tucholska 3, godz. 19. Blok 
Br 208 — obejmujący ul Karpacką od 25 
4o końca — zebranie ul. Karpacka 54

Nowe kadry
Służby

(a) Ostatnio

Zdrowia
_  w Wojewódzkim Oś

rodku Szkolenia Młodszych Pielęg
niarek PCK w Bydgoszczy odby-a 
się uroczystość zakończenia półrocz
nego kursu młodszych pielęgniarek 
PCK z całego kraju. Dyplomy ukoń 
czernią kursu wręczono 89 absolwen
tkom. które w naJMiiższych dniach

234 — obejmujący ul. Nową — zebranie 
ul. Nowa 24, godz. 18,30. Blok nr 237 — 
obejmujący ul. Lenartowicza od 1 do 15 
i od 2 do 10 — zebranie ul. Lenartowicza 
9, godz. 17. Blok nr 238 — obejmujący 
ul. Lenartowicza od 17 do 45 i od 12 do 
36 — zebranie ul. Lenartowicza 20, godz. 
18. Blok nr 239 — obejmujący ul. Lenar
towicza od 47 do końca 1 od 38 do koń
ca — zebranie ul. Lenartowicza 64, godz. 
18. Blok nr 241 — obejmujący ul. Konop
ną od 23 do końca i od 18 do końca oraz 
ul. Brodzińskiego i Bohd. Zalewskiego 
całe — zebranie ul. M. Fornalskiej 42 
(ogródek Jordanowski), godz. 17. Blok 
nr 242 — obejmujący ul. Bielicką od 1 do 
33 1 od 2 do 28 — zebranie ul. M. For
nalskiej 49 (szkoła) godz. 17. Blok nr 243 
_ obejmujący ul. Bielicką od 35 do koń
ca i od 30 do końca oraz ul. Horodelską 
całą — zebranie ul. Bielicka 72, godz. 18. 
Blok nr 244 — obejmujący ul. M. Fornal
skiej od 1 do 21 — zebranie ul. M. For
nalskiej 13, godzina 18. Blok nr 
245 — obejmujący ul. M. Fornalskiej 23 
do 35 i od 22 do 32 oraz ul. Mariacką ca
łą — zebranie ul. M. Fornalskiej nr 40, 
godz. 18 (Przedszkole). Blok nr 246 — o- 
bejmujący ul. ,M. Fornalskiej od 37 do 63 
1 od 34 do 60 oraz ul. Żuławy całą 1 pro
jektowana od ul. M. Fornalskiej do ul. 
Ks. Skorupki — zebranie ul. M. Fornal
skiej 49 (szkoła), godz. 16. Blok nr 247 
— obejmujący ul. M. Fornalskiej od 65 
do 105 i od 62 do 108 — zebranie ul. 
Fornalskiej 49 (szkoła) godz. 18. Blok 
248 — obejmujący ul. M. Fornalskiej

(świetlica szkolna) godz. 19,30. Blok nr 209 
— obejmujący ul. Sieradzką całą — ze
branie ul. Sieradzka 22, godz. 18. Blok 
nr 210 — obejmujący ul. Ujejskiego od 
1 do 25 i od 2 do 40 oraz ul. Południową 
32 1 34 — zebranie ul. Ujejskiego 12, godz. 
17,30. Blok nr 211 — obejmujący ul. Ujej
skiego od 27 do 55 i od 42 do 66 — zebra
nie ul. Karpacka 54 (świetlica szkoły), 
godz. 18. Blok nr 212 — obejmujący ul. 
Kujawską od 1 do 11 1 od 2 do 22 oraz 
ul. Ustronie 1 Pohulanka cale — zebranie 
ul. Kujawska 4, godz. 17. Blok nr 213 — 
obejmujący ul. Kujawską od 13 do 29 i 
od 24 do 38 — zebranie ul. Kujawska 38, 
godz. 19. Blok, nr 214 — obejmujący ul. 
Kujawską od 31 do 39 i od 40 do 54 — ze 
branie ul. Kujawska 52, godz. 18. Blok 
nr 215 — obejmujący ul. Kujawską od 41 
do 55 i od 56 do 66 — zebranie ul. Kujaw 
ska 49, godz. 18 Blok nr 216 — obejmu
jący ul. Kujawską od 57 do 73 i od 68 do 
86 — zebranie ul. Kujawska 70, godz. 19. 
Blok nr 217 — obejmujący ul. Kujawską 
od 75 do 99 1 od 88 do 110 — zebranie 
ul. Kujawska 75, godz. 18. Blok nr 218 — 
obejmujący ul. Kujawską od 101 do 117a 
i od 112 do 134 — zebranie ul. Kujawska 
112, godz. 18. Blok nr 219 — obejmujący 
ul. Brzozową od 1 do 35a i od 2 do 30 — 
zebranie ul. Brzozowa 18, godz. 18. Blok 
nr 221 — obejmujący ul. Konopnickiej 
od 1 do 15 oraz ul. Jesionową — zebranie 107 do końca i od 110 do końca oraz 
ul. Konopnicka 7, godz. 18. Blok nr 222 
_ obejmujący ul. Konopnickiej od 16 do 
końca oraz ul. El. Orzeszkowej całą — 
zebranie ul. El. Orzeszkowej 36, godz. 
18,30. Blok nr 223 — obejmujący ul. Cho
łoniewskiego od 1 do 10 oraz ul. Sierocą 
od 17 do końca i od 22 do końca — zebra 
nie ul. Chołoniewskiego 7, godz. 17. Blok 
nr 224 — obejmujący ul. Chołoniewskiego 
od 11 do 37 i od 12 do 34 — zebranie ul. 
Chołoniewskiego 22, godz. 18. Blok nr 225 
— obejmujący ul. Chołoniewskiego od 33 
do końca i o& 36 do końca oraz ul. Lwów 
ską całą — zebranie ul. Chołoniewskiego 
36, godz. 18. Blok nr 226 — obejmujący I 
ul. Sierocą od 1 do 17 i od 2 do 20 — ze
branie ul. Traugutta 5 (Dom Dziecka), 
godz. 17,30. Blok nr 233 — obejmujący ul. 
Ugory od 1 do 15 i od 2 do 20 — zebranie 
ul. Ugory 10 o godz. 18. Blok nr 234 — 
obejmujący ul. Ugory od 17 do 31 i od 
22 do 48 — zebranie ul. Ugory 34, o godz.
18. Blok nr 235 — obejmujący ul. Ugory 
od 33 do końca i od 50 do końca — ze
branie ul. Ugory 60, godz. 18. Blok nr

mowę: Pomorzanin: „Pierwszy start | pracę w szpitalach domach
uAi r ... i- „.An,a (tu n | dziecka oraz przychodniach w woj.

I bydgoskim.
i Przemawiając w imieniu uczestni
czek kursu. Agnieszka Boiżychówna 
powiedziała m. in.: „Rozumiemy, że 
im lepsza będzie nasza praca, tym 
więcej, ulżymy chorym. Ohjubne za
danie podnoszenia zdrowotności 
wśród ludzi pracy, to również spra
wa waiki o pokój i socjaKzm".

W czasie półrocznej nauki szcze
góle pilnością odznaczyła się cór
ka górnika Kłiaira Jaskuia z By
tomia oraz córka robotnika z Byd
goskich Zakładów Garbarskich — 
Ludmiła Kościelniak.

Również w Toruniu ukończyło w 
bm. ipć^.-ocznę naukę z wynikiem 
dobrym 96 pielęgniarek PCK.

Młodsze pielęgniarki PCK ma;ę 
możność dalszego kształcenia się w 
obranym zawodzie.

„Spływu Pokoju"
nym dziele propagandy tężyzny fi
zycznej młodego pokolenia i zbliże
nia ludności miast z wsią, która ser
decznie wita spływowiczów na trasie 
i w miejscach etapowych. 6-osobowa 
ekipa „Filmu Polskiego", towarzyszą 
ca uczestnikom spływu od startu, 
utrwala na taśmie wszystkie ciekaw 
sze momenty tej masowej imprezy 
turystycznej.

Dzisiaj, w sobotę, uczestnicy spły
wu dotrą do Koronowa, gdzie będą 
uczestniczyć w „Wiankach". W nie
dzielę ok. godz. 17.00 spodziewane 
jest przybycie spływu do Bydgosz
czy. Po defiladzie przez miasto spły- 
wowicze dotrą do przystani Pocztow- 
ca-Kolejarza przy ul. Babia Wieś, 
gdzie ok. godz. 17.45 nastąpi uroczy- 

■ ste powitanie uczestników spływu 
przez przedstawicieli władz oraz wrę 

! czenie nagród zwycięskim zespołom.

Niedziela godir. 15

O

Wyścigi dziecięce
no kortach ZS „Gwardh"

W nadchodzącą niedzielę 29 bm. 
o godz. 15 na kortach ZS Gwardia 
przy uil. Zamojskiego 16 rozpoczną 
się tradycyjne wyśc!®i dziecięce o 
mistrzostwo Bydgoszczy. Młodych 
zawodników podaieł ono na kategorie 
wieku do lat 4, 4-6, 6-8, 8-10 oraz 
10-12. Startować będą oni na rower
kach 3-kołowych, rcweńkach dzie
cięcych 2-totowych (Bałtyki), rower 
kach 2-kolowych młodzieżowych. hu 
lajnogach, drezymkach i samocho
dzikach. Zwycięzcy w poszczegól
nych biegach otrzymają cenne nagro 
dy w postacie książek, zabawek 
oraz słodyczy.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat 
ZS Gwardie przy ud. Zamojskiego 
codziennie Av godz. 9—16 do soboty

M. 
nr 
od 
ul. 
ul.Czackiego i Halicka całe — zebranie 

M. Fornalskiej 49 (szkoła), godz. 18. Blok 
nr 249 __  obejmujący ul. Ks. Skorupki 1
do 29 i od 2 do 8 — zebranie ul. Ks. 
Skorupki 2, godz. 18. Blok nr 254 — obej
mujący ul. Ks. Skorupki od 31 do 47 i od 
10 do 32 — zebranie ul. M. Fornalskiej 
44, (sala gimn.), godz. 18. Blok nr 251 — 
obejmujący ul. Ks. Skorupki od 49 do 57 
i od 34 do 40 oraz ul. Stromą od 25 do 
końca 1 od 18 do końca — zebranie ul. 
Ks. Skorupki 40, godz. 14. Blok nr 252 — 
obejmujący ul. Ks. Skorupki od 59 do 99 
i od 42 do 72 — zebranie ul. Ks. Sko
rupki 61, godz. 17. Blok nr 254 — obej
mujący ul. Inowrocławską i Biedaszkowo 
całe — zebranie ul. Inowrocławska 17, 
godz. 18. Blok nr 269 — obejmujący ul. 
Szubińską od 59 do końca, ul. Gnieżnień 
ską od 1 do 6, ul. Żwirki i Wigury od 1 
do 10 i ul. Łabiszyńską całą — zebranie 
ul. Szubińska 73, godz. 19. Blok nr 
_  obejmujący ul. Orlą od 2 do 22 — 
branie ul. Orla tu 16, godz. 17,30.

270
ze-

BOKSERZY KOLEJARZA GDANSK 
IV BYDGOSZCZY

Jak już pokrótce donosiliśmy, dziś 
godz. 18 na ringu, ustawionym na kortach
ZS Gwardia przy ul. Zamojskiego dojdzie 
do interesującego pojedynku pięściarskie 
go pomiędzy Kolejarzem Gdańsk i miej
scowym zespołem OWKS. W obu druży
nach wystąpią czołowi zawodnicy m. in. 
Klein, Piwoński, Kawczyński, Niewczas, 
Znaniecki, Czapla, Klimkosz. Węgrzyniak 
i inni. Poszczególne walki zapowiadają 
się nader interesująco, toteż nie wątpimy 28 bm. włączirnie. Zbiórka młodych 
iż zgromadzą one tłumy widzów na kor- | MwotlhiilkÓW O gedz. 14 na kortlbh 
tach ZS Gwardia. Gwardii.

Zteatr
ZIEMI POMORSKIEJ
Sobota: Tajna wojna 

(godz. 19.30).
Niedziela: Tajna woj

na (19.30).

MŁODEGO WIDZA
Sobota: Gorące serca Cg. 

17).

Gryf: Skarb (17 1 19) 
Bagatela: Maaret (20.301 
Bałtyk: Statek pułapka 

(17, 19).
Rozmaitości: Radziecki 

Azerbejdżan (godz. 14—23).
FOTOPLASTIKON 

„Indie — Agra" (godz. 
14—20)

EMJkina
Pomorzanin: Wesoła trój 

ka (16, 18, 20) 
Wolność: nlfeczynne. 
Orzeł: Na granicy 

i9>- 
Polonia: W naszej 

(17, 19.15).
Mir: Za cenę życia

(11.

wsi

(19).

®DYŻl/RY
Dyżur nocny (g. 33—8): 

Apteka nr 101 ul. Cze rwo 
nej Armii 14, (tei 16-51) 
1 Apteka nr 12, ul Grun 
waldzka 37 <tet 34-31)

JE WYSTAWY
Muzeum. ..Leon Wy 

czółkowski w setna rocz
nicę urodzin" (godz 9—14

w środę I piętek godz. 
12—19).

Pom. Dom Sztuki: ..Do
roczna wystawa prac ucz 
niów PLTP" (godz. 10-13 i 
16—19).

(PRADfO
SOBOTA - 28 CZERWCA

16.20 Bydgoski dziennik 
radiowy, 16.35 iLehar — 
melodie z operetki Paga
nini, 16.45 Audycja dla 
młodzieży, 1745 Śpiewa 
chór’Zew z Włocławka — 
pod dyr. B. Meres, 17.30 
Felieton — Sprawy teatral 
ne w opr. H. Filutowlcz, 
18 50 Rozmowa z koresp. 
teren. PR — Siadem in- 
terwencjl, 19.05 Żądło mi
krofonu, 19.20 Muzyka.
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Na Trasie W-Z

Niedźwiedzie na wybiegu przy trasie W—Z czuja się doskonale.
CAF — fot. Dąbrowiecki

BALANEL NADAL LEADEREM 
TURNIEJU SZACHOWEGO

Na turnieju w Międzyzdrojach <logry- 
wino odłożone partie z poprzednich rund. 
Szily zremisował z Milevem, Bakonyl 
wygrał z Pytlakowskim, Balanel wygrał 
ze Śliwą, Gawlikowski przegrał z Bo- 
bocovem, Grynfeld zremisował z Makar
czykiem, Plater zremisował z Bakonyl, 
Koch zwyciężył Grynfelda. Partie Bo- 
bocov — I.itmanowicz ponownie odłożo
no w pozycji remisowej.

Po 12 rundach prowadzi: Balanel — 9,5 
pkt., 2) Milev — 7,5 pkt., 3) Szabo — 
7,5 pkt., 4) Tarnowski — 7 pkt., 5) Ma
karczyk — 6,5 pkt., 6) — 8) Arłamowskl, 
Plater, Sadly — po S pkt., 9) Koch — 6 
pkt., 16) — 11) Pytlakowskl 1 Sllwa __
po 5 pkt., 12) Bobocov — 4,5 pkt., 13) 
Grynleld — 4,5 pkt., 14) Litmanowlcz — 
4 pkt., 15) Gawlikowski — 4 pkt., 16) Ba
konyl — 4 pkt., 17) Kuhbart — 2 pkt.

ZLOTOWY TURNIEJ TENISOWY
Powołany ostatnio do życia Komitet 

Organizacyjny zlotowego turnieju teniso
wego ustalił szczegóły turnieju, który 
odbywać się będzie pod hasłem: „Mło
dzi tenisiści na Zlot Młodych Przodow
ników — Budowniczych Polski Ludo
wej".

Turniej podzielony został na 3 etapy. 
W pierwszym odbędą się masowe elimi
nacje wojewódzkie (do 2 lipca br.) dla

tenisistów zrzeszonych 1 niezrzeszonych 
Zawody odbywać się będą w grach po- 
dyńczych w konkurencji juniorek (do 
lat 18) 1 konkurencji mężczyzn (do lat 
24).

64 najlepszych tenisistów 1 16 junio
rek z eliminacji wojewódzkich spotka 
się w pięciu półfinałach (4 — 6 lipca 
br.) dla mężczyzn w Olsztynie, Rado
miu, Krośnie 1 Gnieźnie, dla juniorek 

w Bydgoszczy. W czasie spotkań pół
finałowych rozegrane zostaną również 
gry pokazowe z udziałem najlepszych 
tenisistów Polski.
Finał turnieju zlotow'ego, w którym 

grać będzie 8 zawodników i zawodniczek 
odbędzie się w Sopotach w dniach 9 — 
13 lipca. Spotkania te wyłonią tenisistów, 
którzy wezmą udział w grach pokazo
wych w czasie uroczystości pokazowych 
w Warszawie.

OBOZY TRENINGOWE
DLA JUNIORÓW PIŁKARSKICH

W ramach akcji szkoleniowej juniorów 
piłkarskich GKKF organizuje w llpcu 
i sierpniu, br. 2-tygodniowe obozy szko
leniowe dla wyróżniających się młodych 
piłkarzy.

W trzech turnusach od 1 lipca br. de 
15 sierpnia br. na obozie we Wrocławiu 
przebywać będzie 450 juniorów drużyS 
WKKF 1 zrzeszeń sportowych.

Drugi obóz letni zorganizowany będzie 
w Sierakowie dla 100 juniorów (2 tur
nusy po 2 tygodnie) z Wybrzeża 1 Po
morza.

ZE SPORTU ZAGRANICZNEGO
Rozegrane w Mediolanie lekkoatletycł 

ne zawody w konkurencji kobiet między 
reprezentacjami Niemiec Zachodnich i 
Włoch zakończyły się zwycięstwem Nie
mek 51:42 pkt. Uzyskano na ogół słabe 
wyniki.

♦
Bieg maratoński o mistrzostwo Fin

landii wygrał Poulakka w czasie 2:29,52 
godz. przed Hietanem 2:30.24. Na zawo
dach obecnych było 5 maratończyków 
japońskich, którzy przybyli już do Hel
sinek w celu dokładnego poznania trasy.

♦
Ekipa olimpijska Izraela, biorąca oo 

raz pierwszy udział w igrzyskach, bę
dzie się składać z 25 osób.

♦
Pływak japoński Hashizume pot?lł re

kord krajowy na dystansie 400 m st. do
wolnym, uzyskując czas 4:40,2.

Rekordy krajowe pobiły również pły
waczki: Yamashita na 100 m st. dow. — 
1:10,0 1 Matsumoto na 200 m klas. — 
3:01,4

KOMUNIKATY
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA NR 4 w 
Bydgoszczy, ul. Olszewskiego 20 przyjmuje w dal
szym ciągu zapisy dziewcząt i chłopców na działy 
metalowy, elektryczny i budowlany do dnia 25 
sierpnia br. Egzamin wstępny 27. VIII br. ł rano. 
Dla zamiejscowych internat. (5175k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
GŁÓWNYCH KSIĘGOWYCH, KSIĘGOWYCH BI- 
LANSISTÓW, KONTYSTÓW, INSTRUKTORA 
KSIĘGOWOŚCI 1 STARSZEGO REF. FINANSOWE
GO przyjmie od zaraz P. Z. G.S. Rzepin, woj. 
Zielona Góra. Warunki w-g umowy zbiorowej (5842k 
1 SZWAJCARA do krów z pomocą do udoju, 1 
CHLEWMISTRZA z pomocą zatrudni natychmiast 
Gospodarstwo Rolne „Mała Klonia", pow. Tuchola, 
gmina Gostycyn, st. kol. Kłonią. Mieszkanie za
pewnione, warunki płacy w/g umowy zbiorowej, 
stacja kolejowa na miejscu. Zgłoszenia osobiste 
1 piśmienne kierować do kierownika gospodar
stwa. (5101k
ELEKTRYKA. ELEKTROMONTERÓW, PALACZY 
DO PŁUGÓW PAROWYCH, TRAKTORZYSTÓW. 
TOKARZA I MONTERÓW — najchętniej samot 
nych przyjmie od zaraz Państw. Gospod. Rolne Ze
spół Bukowo Czluchowskie. Warunki do omówie
nia na miejscu — stacja kolejowa Bukowo Czlu
chowskie. (5950k
BLACHARZY, CIEŚLI I ROBOTNIKÓW zatrudni 
Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 81a. Zakwaterowa
nie zapewnione, waruńkl płacy wg umowy zbioro
wej w Budownictwie. Zgłoszenia Dział Kadr. (5139k
BIEGŁĄ MASZYNISTKĘ przyjmie od zaraz Spół
dzielnia „AUTOTRANS", Śniadeckich 37. 5134k

E NAUKA || || SPRZEDAŻ ||

TRZYMIESIĘCZNE nowo 
Ctesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź 
— skrytkę 163. (4022k

|| PRACY POSZUKUJĄ |[?
GŁÓWNY księgowy przyj 
mle pracę w pionie ZSP 
— warunek mieszkanie. 
Zgłoszenia Toruń, War-, 
szawska 10-12 m. 10. (4S90k

PLATFORMĘ na 16 — no 
wą sprzedam — Białośli
wie — Podgórna 28. (5024

GOSPOSIA samodzielna 
niezależna, z dobrym go
towaniem szuka posady,
najchętniej na probostwo 
lub do domu kulturalne-

ROWER damski, maszy
nę damską oryginalną 
„Singera" — gabinetową 
sprzedam Poznańska 17-1. 

(5142

PLATFORMĘ nową na pa 
rę koni sprzedam — Byd
goszcz, Saperów 16. (5147

WIERTARKA duża typ
ciężki do wiercenia 50 mm 
z skrzynią biegów sprze-

go, wyjazd nie wykluczo-, dam — Saperów 16. (5148 
łiy. Oferty IKP Bydgoszcz' —-------------- -------- ---------
„5153". (5153
uiiiiiiłniiiwiiiiiiiiniiiiiiiiMiiiiiiii

RAD! O

MOTOCYKL NSU 690 cm 
bardzo dobrym stanie 
sprzedam. Grudziądz, C. 
Skłodowskiej 11-1 Wron
ka.

SOBOTA — 28 CZERWCA
Program II

7.20 Muzyka rozrywko
wa, 8.00 Muzyka, 0.30 
Aud. dla obozów letnich, 
11,45 Głos mają kobiety, 
11.57 Sygnał czasu i hej
nał, 12.04 dziennik połud
niowy, 12.15 Walce i polki, 
12.45 Na swojską nutę, 
13.30 Koncert, 14.15 Pleśni 
kompozytorów polskich, 
14.40 Przegląd prasy lite
rackiej, 14.50 Pieśni w wy 
kon. Z. Komorowskiej, 
15.30 Aud. dla świetlic, 
16.00 Wszechnica Radio
wa, 17.00 Wiadomości po
południowe, 18.30 Wszech
nica Radiowa kurs II, 
19.30 Muzyka i aktualno
ści, 20.00 Przy sobocie po 
robocie, 21.00 Dziennik 
wieczorny, 21.30 Śpiewa 
Elisabeth Schumann, 21.45 
Anegdoty naszych cza
sów T. O. Weisskopfa, 
22.15 Reportaż z IV Międz. 
Turnieju Szachowego w 
Międzyzdroju, 22.20 Muzy
ka rozrywkowa, 23.09 Mu
zyka taneczna, 23.50 Osta 
tnie wiadomości. 24.00 
Hymn i koniec audycji.

Dnia 26 czerwca 1952 r. zmarł po krótkim 
i ciężkim cierpieniu, zaopairzony Sakramen
tami św. mój najukochańszy mąż, nasz ta
tuś, teść i dziadek, ś. p.

Teofil Czerwiński
przeżywszy lat M

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę dnia 29 
czerwca 1952 r. o godz. 17.30 z kapliczki 
cmentarnej parafii Najśw. Serca Pana Je
zusa w Bydgoszczy.
O czym zawiadamia w głębokim smutku

ŻONA Z DZIEĆMI
Bydgoszcz, ul. Sobieskiego 0. (5158

PSA owczarka alzackiego 
(wilka) tanio sprzedam. 
Bydgoszcz, Fordońska 13.

(5124

STÓŁ rozciągany, szafę 
kuchenną sprzedam. Ra
cławicka 13-3. (5121

MOTOCYKL MMW 350 w 
dobrym stanie sprzedam. 
Pod Blankami 14. (5183

KOMPLETNĄ sypialnię, 
bieliźniarkę, łóżka, krze
sła sprzedam. Plac Pia
stowski 13 podwórzu do 12 

(5128

MASZYNĘ szewską łątko
wą „Elastik* sprzedam. 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
57-10 podwórze. (5133

URZĄDZENIE gabinetu

SZWACZKĘ ^maszynową 
na dobrych warunkach 
przyjmę od zaraz. Oferty 
IKP Bydgoszcz „5120*. 

(5120

WOŹNICĘ przyjmę od za 
raz. Zgłoszenia Bydgoszcz 
Wyzwolenia nr 5/9a III 
piętro od godz. 15 do 19. 

(5106

UCZEŃ z dobrymi świa
dectwami potrzebny. War 
sztat siodlarsko-galanteryj 
ny. Bydgoszcz, Wełniany 
Rynek 1. (5116

FURMAN do koni i roli 
potrzębny Bydgoszcz, For 
dońska 3. (5178

STARSZEMU kulturalne
mu dam lekką pracę, o- 
piekę, mieszkanie. Adres 
IKP Bydgoszcz. (5159

X kąlęsowe (yeti). 1 st. r»i. planowania, 
» flarenlórr, X Instruktorów powiat. 
5176k 8 robotników fizycznych
poszukuje Sekcja Personalna Woj. Ekspozytury

„OOMU KSIĄŻKI"

„LANZ-BULDOG" 45. PS. 
stan bardzo dobry, nowe 
ogumo wanle, sprzedam.
Oferty IKP Bydgoszcz 
„5179". (5179

OPEL-BLITZ i Mercedes 
4 tonowe na chodzie 
sprzedam. Adres wskaże; 
IKP Bydgoszcz. (5180 

... ...... . — ■... ,

MOTOR spalinowy 6,5 
KM sprzedam. Cicha 49-1.‘ 

(5182

MOTOCYKL „BMW" 600 
cm3 sprzedam — Śląska 
13-7. (5107

RADIO nowe z adapterem 
1 maszynę do szycia w 
dobrym stanie sprzedam.
Toruńska 73-5. (5112
_______ _____  . __ i
SPORTÓWKĘ. łożyska 
kulkowe stan dobry sprze 
dam. Bydgoszcz, J. Ol
szewskiego 15-1. (5129

MOTOCYKL „Ilo" 125,3 
sprzedam. Bydgoszcz, Win 
centego Pola 9. (5172

MOTOCYKL górnozawo- 
rowy stan pierwszorzęd- . 
ny sprzedam. Kwiatowa'

dentystycznego sprzedam. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„1405". (1405k

21 MÓRG, ląkt, budynki, 
pow. Tuchola — 17.000 — 
sprzedam. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5166". (5166k

2 ŁÓŻKA żelazne ozdob
ne sprzedam. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (5164 

WÓZ ogumowany nowy 
sprzedam. Bydgoszcz, ul. 
Kossaka 52-1. (5173

MŁODA pomoc domowa 
potrzebna. Al. 1 Maja 
117-3. (5154

li ■""■o h
MAŁĄ prasę Introligator
ską do złocenia, tłoczenia 
1 sztancowania (podków- 
kę) — kupię. Zgłoszenia 
IKP Inowrocław pod nr 
3534. (3534

SZYBY samochodowe se- 
kuritkl lub hartowane, 
kupię. Adres IKP Byd
goszcz. (5130

KAMIENICĘ lub część z 
możliwością pomieszcze
nia na warsztat w Toru
niu, lub innym większym 
mieście kupię — pośred
nictwo wynagrodzę. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „5167".

(5167

[pokoju POSZUKUJĄI
POSZUKUJĘ pokoju Z ku 
chnią względnie dużego 

i pokoju, zwrot wszelkich 
kosztów remontu. Oferty 
IKP Bydgoszcz „5163".

(5163

SAMOTNA poszukuje po
koju, ewentualnie wspól
nego. Oferty IKP Byd
goszcz „5161*. (5161

DWA mieszkania po poko 
ju z kuchnią zamienię na 
trzy pokojowe z kuchnię. 
Adres IKP Bydgoszcz.

(5181

2 MAŁE pokoje kuchnią 
parter zamienię na 1 po
kój kuchnią, ewentualnie 
używaniem kuchni. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „5104".

(5104

PIĘKNE mieszkanie 2 po 
koję kuchnią wygodami, 
samodzielne Gdańsk — 
Oliwie (centrum), zamie
nię na podobne lub więk
sze Bydgoszczy. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(SIU

2 POKOJE kuchnią zamle 
nię na 3 pokoje kuchnią. 
Bydgoszcz, Kaszubska 1 
m. 8. (5136

3 POKOJE kuchnią, ła
zienką śródmieściu Chełm 
ży zamienię na podobne 
Bydgoszczy. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5143". (5143

MIESZKANIE 2 pokojo
we kuchnią zamienię na 
1 pokój z kuchnią i od
dzielny pokój. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (5146

POKÓJ kuchnią zamieni, 
na podobne. Skwarna 
10-3 (Wilczak). (5123

(5168 9-2 od 14.00 do 17.00. (5157

|| POSADY WOLNE || 
OGRODNIKA samodziel
nego, samotnego dla 
upraw nasienno-werzyw- 
nych z dobrymi referen
cjami od 1 września po
szukuję. Warunki dobre. 
Zgłoszenia pisemne IKP 
Bydgoszcz pod „Gru
dziądz" (5004

OSOBA do samodzielne
go prowadzenia gospodar
stwa domowego i znająca 
się na chowie drobiu po
trzebna do samotnego na 
wieś. Oferty IKP Byd
goszcz „5141". (5141

GOSPODARSTWO 15 — 90 
ha kupimy. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5126". (5126k

SAMOCHÓD małolitrażo
wy kupię. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5171". (5171

WILLĘ małą lub domek 
kupię Poznaniu, Bydgo
szczy, Toruniu. Oferty 
IKP Bydgoszcz „5168".

(5168

MOTOCYKL od 250 — 500 
cm stan dobry kupię. 
Bydgoszcz, Karpacka 1 
(kiosk). (5160

MASZYNĘ do szycia ku
pię. Bydgoszcz 24 Stycz
nia nr 7 obok teatru.

(5152

POKOJU próżnego poszu
kuje małżeństwo — re
mont zwrócę. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz. (5150

| POKOJE WOLNE
;1

■
SZKOLNĄ uczennicę 

przyjmę na wspólny po
kój śródmieście. Oferty 
IKP Bydgoszcz „5102".

(5102

3 POKOJE kuchnią za
mienię na 4 pokoje lub 2 
mieszkania: 1 pokój kuch 
nią i 2 pokoje kuchnią. 
Adres IKP Bydgoszcz.

2*/t POKOJU kuchnią To
runiu zamienię na podob
ne Bydgoszczy. Adres 
IKP Bydgoszcz. (5114

UCZENNICA szkoły wie
czorowej może otrzymać 
mieszkanie, utrzymanie i 
odszkodowanie w zamian | 
za pomoc domową. Ofer
ty składać IKP Bydgoszcz 
,,5006". (5006

II II
2 DUZe słoneczne pokoje 
wygodami, kuchnią zamle 
nię na 2 mniejsze. Bielaw 
ki lub śródmieście. Oferty 
IKP Bydgoszcz „5109".

(5109

DOMEK Jednorodzinny z 
ogrodem zamienię na in
ny ewentualnie piętrowy. 
Adres IKP Bydgoszcz.

(5170

DWUPOKOJOWE kuchnią 
ogródkiem, zamienię na 
podobne lub duży pokój 
kuchnią. Adres IKP Byd
goszcz. (5162

POKÓJ kuchnią okolicy 
Karpackiej na takie same 
lub i mniejsze kuchnią. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„5169". (5169

POKÓJ kuchnią, wygoda* 
mi, śródmieściu, zamieni, 
na dwa pokoje używal
nością kuchni. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5156". (5156

DZIERŻAWY |

GOSPODARSTWO I ha W 
dobrym miejscu wydzier
żawię. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (5141

II II
WELONY, suknie ślubne 
najmodniejsze wypoży
czam. Poznań, Mickiewi
cza 28 6. (1731

DENTYSTYCZNA Skład
nica — Bydgoszcz, Al. 1 
Maja — czynna — na pre 
wincję wysyłamy za po- 
braniem. (5146

„AVIRA" Poznań, Dą
browskiego 1. Podnoszę o- 
czka na poczekaniu, me- 
reżkuję, okrętkuję, plisu
ję, wprawiam nowe koł
nierzyki do koszul. (173*

2 POKOJE używalnością 
kuchni przynależnościami. 
Centrum zamienię na po
kój wygodami. Oferty IKP 
Bydgoszcz „5145". (5145

PLISUJĘ spódniczki szyb 
ko, fachowo według naj
nowszych modeli. „Mero. 
Plis" Poznań, Grobla nr la. 
Przy postoju dorożek sa
mochodowych. (173*

OSTRZEŻENIE — za dłu
gi mojego męża Antonie
go Krauze nie odpowia
dam Helena Krauze, No-

Kubiak uniósł się z miejsca. Na 
ringu Graczyk przeżywa! poważny 

kryzys.

„Co się z nim stało? — myślał Ku 
biak, przygryzając wargi. — Zupeł
nie jest bez formy".

Tossł ciągle atakował. Carmucclo 
energicznie Zagrzewał go do walki.

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel 24-29 Konto PKO IKP nr VT-146

Widział Już swego pupila w finale, 
potem z tytułem mistrza Europy, 
potem osypanego dolarami 1 sławą 
na zawodowych ringach Ameryki...

Przewaga Tossiego rosła z sekun
dy na sekundę. Widzowie, siedzący 
bliżej ringu widzieli, że Polak ro
bi ogromny wysiłek, aby wytrzy
mać do gongu...

Na krótko przed końcem pierwsze
go starcia silny sierp Tossiego po
walił Graczyka na kolana. Zwolen
nicy Włocha powitali sukces swego 
pupila burzą oklasków... Sędzia po
czął Uczyć...

Zdenerwowany Petz pochylał się 
nad uchem Wieczorka:

— Co się z nim dzieje? Gdzie on 
zgubił swą formę? Słowo honoru, 
że nic nie rozumiem! Czyżby Hardy 
nakłonił go wczoraj do tego, że 
daje się tak obijać temu Tossiemu?

Wieczorek milczał. Myśląc o 
czymś intensywnie przypatrywał 
się dobiegającej końca walce...

(cdn)

REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZa 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA”. WARSZAWA, ŚNIADECKICH It 

ODDZ W BYDGOSZCZY, CZERW ARMII 18/30, TEL 33-41, *3-42, DRUKARNIA 1899

we Miasto n-Drwęcą, ul. 
Gen. Świerczewskiego 39.

(51651*

II Ieu8T II
ZGUBIONO książeczkę 
wojskową, wydaną RKU 
Bydgoszcz, legitymacją 
służbową PZBM Maćkow
ski Józef. (511*

ZGUBIONO w dniu 26. *. 
1951 r. kartę meldunkową 
nr XIX-7672, na nazwiska 
Bronisława Januszewską, 
wydaną przez Rejon Mel
dunkowy Gmina — pow. 
Nowe-Miasto. (5127k

ZGUBIONO zaświadczenie 
nabycia konia z Ogrodu 
Zoologicznego, na nazwi
sko Wawrzyniec Sosnow
ski — stemplew. (51401c

ZGUBIONO kartę mel
dunkową Lutobarski Jan 
Rypin, Kościuszki 38. (5151

Papier biały gazet, rot. 
mat. kl. vn. 50 g 94 cm.

E-III-10657
OGŁOSZENIA DROBNE po 1.50 zł u słowo Ogłoszeń,, 
milimetr.: w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 z, 
za 1 mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wter« 
2-łamowy (za tekstem) w niedziele i święta SO1/, drożej


